
  Číslo s louvy objed atele: SD00355 

Číslo s louvy zhotovitele: 

Níže u ede ého d e, ěsí e a roku uza řel  s lu í stra , ji iž jsou 

 

 

město Zá řeh 

se sídle  Masar ko o á ěstí / ,   Zá řeh 

IČ:   640 

DIČ: CZ  

zastoupe é RNDr. Mgr. Fra tiške  Joh e , Ph.D., starostou 

ba ko í spoje í: Českoslo e ská o hod í a ka, a. s.,  
č. účtu: 188491461/0300  

 

dále také je  „o jed atel“  

 

a 

 

EKO servis Zá řeh s.r.o. 
se sídle  D orská ,   Zá řeh 

IČ:    

DIČ:CZ  

zastoupe á: B . Mila e  Dou ra ský , jed atele  

zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  soude   Ostra ě, oddíl C, ložka  

a ko í spoje í: 
číslo účtu: 
dále také je  „zhoto itel“ , 

 

 

tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

ve s yslu § 2586 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů 

 

I. Úvod í usta ove í 

Tato s lou a se uza írá a základě ýsledku zadá a ího říze í a eřej ou zakázku 
s áz e  Dopl ě í etropolit í opti ké sítě Zá řeh, zadá anou objednatelem a základě 
i ter í s ěr i e ěsta Zá řeh O postupu při zadá á í eřej ý h zakázek alého rozsahu.  

II. Před ět díla 

1. Touto s lou ou se zhoto itel za azuje pro ést a s ůj áklad a e ezpečí s lou ou 
urče é dílo a objednatel se zavazuje dílo pře zít a zaplatit za ěj dohod utou e u. 

2. Před ěte  eřej é zakázk  je rozšíře í opti ké sítě ěsta Zá řeh dále je  „dílo“  
v souladu s projekto ý i doku e ta e i Opti ká síť / , ul. D orská, Opti ká síť 

/ , Leští ská, Opti ká síť / , K íže í sad , Opti ká síť / , Postřel o ská, 

zpra o a é společ ostí MERIT GROUP a.s. a s požada k  zadá a í doku e ta e, 



 

2 

 

pod í ka i, spe ifika e i a ostat í i údaji a i for a e i o saže ý i  prá í h 
předpise h a te h i ký h or á h. Přes é eze í před ětu s lou  je o saže o e 

ýkazu ý ěr.  

3. Dílo ude pro ede o for ou „dodá k  a klíč“, čí ž se rozu í zej é a: 

a. Zajiště í še h ě í, uží a í h prá , pra í a služe  potře ý h k řád é u a 
čas é u pro ede í díla. 

b. Zajiště í t če í eškerý h i že ýrský h sítí a sta e išti. Zhotovitel je povinen 

zajistit, aby nebyly od pře zetí sta e iště do předá í díla i že ýrské sítě poruše , 
a ro ěž zajistit zpět é protokolár í předá í i že ýrský h sítí jeji h sprá i.  

c. Pro ede í še h sta e í h, o táž í h a ji ý h pra í ez t ý h k řád é u 
pro ede í díla. 

d. Shro áždě í a o ěře í še h údajů důležitý h pro řád é pro ede í díla. 
e. Zajiště í še h strojů, zaříze í a oso  potře ý h pro řád é a čas é pro ede í 

díla. 
f. Napoje í díla a stá ají í te h i ké a e í a zaříze í o jed atele, e e tuál í 

pro ede í přísluš ý h zkoušek a doko če í díla  souladu se s lou ou. 
g. Ekologi ká lik ida e eškerý h odpadů z iklý h e spoje í s realiza í díla.  
h. Říze í, sledo á í, pro ádě í, ko trola a doku e to á í realiza e díla, čet ě 

aktualiza í a zajiště í potře é orga izač ě-plá o a í doku e ta e. 
i. Vede í sta e ího de íku, dozoru při pro ádě í díla, čet ě sjed a ý h zkoušek a 

testů  souladu se smlouvou. 

j. O stará í zaříze í sta e iště, zajiště í sprá  sta e iště a přepra  na a ze 

sta e iště, pro le í, zda ě í, pojiště í, ostraha a sklado á í eškerý h ě í, 
ateriálů, ko po e t apod. ut ý h k pro ede í díla. 

k. Pro ádě í de ího úklidu sta e iště, prů ěž é odstraňo á í z ečiště í stavbou 

dotče ý h ko u ika í či škod a i h. 
l. Získá í a dodá í potře ý h protokolů, pot rze í, atestů, s h ále í a ertifikátů 

ut ý h pro pro ede í díla  rozsahu a za pod í ek požado a ý h s lou ou. 
m. Zpra o á í a dodá í á odů pro pro oz a údrž u díla, pokud jsou potře a. 

n. Posk t utí záruk a dílo  rozsahu sta o e é  e s lou ě a odstra ě í 
případ ý h ad z iklý h  záruč í do ě. 

o. Zajiště í a předá í doku e ta e skuteč ého pro ede í sta  o jed ateli 
a případ ě ýro í projekto é doku e ta e, a to v počtu  paré tiště ého 

hoto e í a 1 digitál ího hoto e í e for átu *.d g, případ ě *.dg  a *.pdf. 
p. Zajiště í geodeti kého za ěře í skuteč ého pro ede í díla, které ude o ěře o 

oprá ě ý  ze ě ěřičský  i že ýre  a ude předá o o jed ateli   tiště é 
a 1x v elektro i ké podo ě. Součas ě ude hoto e  geo etri ký plá  sta  
o ěře ý oprá ě ý  ze ě ěřičský  i že ýre    tiště é podo ě. 

q. V případě potře  zajiště í ez t ý h dopra í h opatře í a zá oru eřej ého 
prostra st í, čet ě zapla e í poplatku za te to zá or. 

r. U ede í poze ků a úpra  a i h, které ejsou součástí díla, ale udou 
pro ádě í  díla dotče , po uko če í pra í eprodle ě do pů od ího sta u. 



 

3 

 

s. Zajiště í ezpeč osti při pro ádě í díla e s slu ezpeč osti prá e i o hra  
ži ot ího prostředí a zele ě  souladu se záko e  č. /  S ., aříze í  lád  
č. /  S . a aříze í  lád  č. /  S . 

Veškeré áklad  spoje é s body a až s tohoto člá ku ese zhoto itel a jsou součástí 
elko é e  díla 

 

4. Zhoto itel pro ede také še h  prá e, posk t e služ  a zajistí dodá k  še h ě í, které 
ejsou ýslo ě u ede  e s lou ě, ale kde je ož o rozu ě ze s lou  e o 

okol ostí jejího uza ře í dovodit, že jsou ut é pro řád ou fu k i a doko če í díla, jako 
kdyby tyto prá e, služ  a e o dodá k  l  e s lou ě ýslo ě u ede . 

 

5. Zhoto itel prohlašuje, že s od or ou péčí prostudo al projekto ou doku e ta i a další 
podklad  předa é u o jed atele  a prohlašuje, že projekto á doku e ta e a další 
podklad  postačují k pro ede í díla podle této s lou  a e í tře a je jakkoli  ě it e o 
doplňo at. 

 

6. Zhoto itel prohlašuje, že á přísluš é oprá ě í k či oste , ji hž je k pl ě í této 
s lou  tře a. 

 

7. Objednatel upozorňuje zhoto itele a skuteč ost, že prá e budou pro íhat  o hra ý h 
pás e h i že ýrský h sítí odo od, ka aliza e, silo é ede í NN, sdělo a í ka el , eřej é 
os ětle í, pl o od a  o hra ý h pás e h komunikace I. tříd  a krajský h ko u ika í 
II. a III. tříd .  

 

8. Vod é, stoč é, elektri kou e ergii a další édia ode íra á při pro ádě í díla si usí 
zhoto itel zajistit a s é áklad . V to to případě zhoto itel také za ezpečí a s é áklad  
od ěr á ísta a ěře í od ěru édií. Od ěr á ísta udou po elou do u ýsta by 

přístup á o jed ateli a oso ě ko á ají í te h i ký dozor o jed atele. 
 

9. O jed atel i zhoto itel souhlas ě prohlašují, že dílo je a základě shora u ede é 
spe ifika e dostateč ě určitě a srozu itel ě eze o, zej é a o do u ístě í, rozsahu, 
podoby a k alitati í h pod í ek, které je tře a při jeho realiza i dodržet. 
 

 

III. Oso y opráv ě é k jed á í 
 

1. Ve ě e h s lu í h, čet ě z ě  této s lou , jakož i  ji ý h prá í h jed á í h jed ají 
oprá ě í zástup i o ou s lu í h stra . Jakékoli prá í jed á í či ě é  souvislosti 

s touto s lou ou podléhá s h ále í přísluš ého orgá u o jed atele. Zhoto itel odpo ídá 
objednateli za soulad údajů u ede ý h e s lou ě a  o hod í  rejstříku.  

 

2. Ve ě e h te h i ký h e ztahu k pl ě í této s lou  jsou oprá ě i jed at tito zástup i 
s lu í h stra : 

 

Za objednatele: Ing. Dali or Bartoň, tel. 583 468 204 

   e-mail: dalibor.barton@muzabreh.cz  



 

4 

 

   B . Jiří Mahdal, tel. 583 468 201 

   e-mail: jiri.mahdal@muzabreh.cz 

   Jaroslav Štěpá , tel. 583 468 214 

   e-mail:Jaroslav.stepan@muzabreh.cz 

   po ěře á oso a – te h i ký dozor sta e íka 

   po ěře á oso a – koordi átor BOZP 

 

Za zhotovitele: B . Mila  Dou ravský, tel.

   

    tel.

   e-mail:

    

 

3. Jakékoli  uplat ě í ároků plý ají í h s lu í  stra á  z této s lou  e o ji é 
podstat é sděle í týkají í se s lu í h ujed á í usí ýt pro ede o píse ě nebo 

elektronicky, podepsá o oprá ě ý i zástup i s lu í h stra  pro jed á í e ě e h 
s lu í h a doruče o druhé s lu í stra ě prostřed i t í  dato é s hrá k , ají-li ji o ě 
stra  zříze u, případ ě poštou. Ostat í sděle í či i for a e, e ají-li podstat ý li  a 
pl ě í prá  a po i ostí jed é ze s lu í h stra  podle této s lou , ohou ýt 
sdělo á a úst ě či prostřed i t í  elektro i ké pošt . S lu í stra  erou ýslo ě a 

ědo í, že tako á sděle í ají operati í a podpůr ý harakter a eza azují druhou 
s lu í stra u do do , ež je spl ě  postup podle pr í ět  tohoto usta o e í. 
 

 

IV. Místo pl ě í 
 

1. Míste  pl ě í této s lou  jsou pozemky v k.ú. Zá řeh a Mora ě, které jsou u ede  
v projekto ý h doku e ta í h u ede ý h  čl. II odst. . 

 

2. Sta e iště  se rozu í zhoto itele  ohra iče ý prostor v ístě pl ě í, který slouží pro 
pro ádě í díla podle této s lou . Zaříze í  sta e iště se rozu í dočas é o jekt , 
zaříze í a ji é ě i o ité, které po do u pro ádě í díla slouží pro oz í , so iál í , 
h gie i ký  a ýro í  potře á  zhoto itele e o jeho pra o íků či další h osob 

užitý h zhoto itele  při pro ádě í díla  při pl ě í této s lou  a jsou u ístě   
prostoru sta e iště. 

 

3. Zhoto itel prohlašuje, že se s od or ou péčí sez á il s íste  pl ě í a že ísto pl ě í je 
hod é k pro ádě í díla. 

 

 

V. Do a pl ě í 
 

1. Zhoto itel je po i e  pro ést dílo, tj. řád ě doko čit a předat o jed ateli,  souladu 

s pod í ka i této s lou  ejpozději do 145 kale dář í h d í ode d e předá í 
sta e iště ísta pl ě í  o jed atele . 
 

2. Projekto á doku e ta e a eškerá potře á po ole í pro realiza i díla udou zhoto iteli 



 

5 

 

předá a při podpisu této s lou . 
 

3. Objednatel předpokládá předá í ísta pl ě í zhotoviteli ejpozději do 01.09.2022. 

O předá í ísta pl ě í pořídí s lu í stra  píse ý zápis, který hoto í o jed atel. 
Z dů odu prodle í o jed atele s předá í  ísta pl ě í e z iká zhotoviteli árok a 

áhradu škod , s lu í pokutu, z ýše í e  za dílo e o jakékoli  ji é fi a č í e o 
efi a č í pl ě í, které á sa kč í harakter e o s ěřuje k a ýše í e  za dílo. 

 

4. V případě o eze í postupu pra í li e  o jed atele e o z dů odů, které e z ikl  
jed á í , opo e utí , případ ě eči ostí zhoto itele, ude jed á o o posu utí 
ter í u doko če í sta . V případě prodlouže í ter í u doko če í sta  usí ýt 
v souladu s čl. XVI odst.  uza ře  dodatek k této s lou ě. 

 

5. Zhoto itel ůže přerušit e o zasta it pro ádě í díla, pokud e udou prokazatel ě 
spl ě  para etr  hod ého počasí pro pro ádě í sta e í h pra í dle plat ý h ore  
ČSN, ore  EN DIN e o te h ologi ký h předpisů pro realiza i před ětu díla dle této 
s lou . Do a počet d ů , po kterou ude pro ádě í díla přeruše o e o ude 
pro ádě í díla zasta e o, se ezapočítá á do lhůt  pro doko če í díla dle odst.  tohoto 
člá ku. O dů ode h přeruše í e o zasta e í díla je zhotovitel povinen informovat 

o jed atele ez z teč ého odkladu. Přeruše í e o zasta e í pro ádě í díla podle 
tohoto člá ku ůže zhoto itel pouze s píse ý  souhlase  o jed atele. 

 

6. Zhoto itel je po i e  začít s pro ádě í  díla ezodklad ě, a to ejpozději do pěti 5) 

pra o í h d ů po předá í ísta pl ě í. Nespl í-li zhotovitel tuto povinnost, je objednatel 

oprá ě  od s lou  odstoupit. 
 

7. Dílo bude po ažo á o za pro ede é  oka žiku jeho řád ého doko če í a předá í 
objednateli v ístě pl ě í. 

 

8. Pokud zhoto itel připra í řád ě a  souladu s touto smlouvou doko če é dílo k předá í 
před ter í e  sjed a ý   člá ku V. odst. 1 této s lou , je objednatel povinen jej 

pře zít. 
 

9. Zhoto itel je po i e  předložit o jed ateli ke d i předá í a pře zetí sta e iště 
o jed atele  aktuál í detail í har o ogra  pro ádě í díla, je ž respektuje zadá a í 
požada k  o jed atele. Har o ogra  ude ásled ě st rze  podpise  zástup e 
o jed atele oprá ě ý  jed at e ě e h te h i ký h. Zhoto itel je po i e  se tí to 
har o ogra e  řídit. V případě, že e ude předlože  aktuál í har o ogra  při předá í 
sta e iště o jed atele , ude postupo á o dle usta o e í člá ku XI. odst.  pís . j  této 
smlouvy.  

 

10. Har o ogra  začí á ter í e  předá í a pře zetí sta e iště a ko čí ter í e  předá í 
a pře zetí díla čet ě lhůt  pro klize í sta e iště a ude zpra o á   podrobnostech 

týde ího har o ogra u. 
 

11. Zhotovitel je po i e  udržo at har o ogra  postupu ýsta   aktuál í  sta u 
a v případě z ě  žd  do tří  pra o í h d ů předat o jed ateli aktualizo a ý 



 

6 

 

har o ogra  postupu ýsta   podro oste h odpo ídají í h pů od í u 
har o ogra u při respekto á í sta o e ý h uzlo ý h odů, které jsou pe é 
a e ě é. Aktualiza e har o ogra u podléhají s h ále í o jed atele , tj. jeho 
zástup e  e ě e h te h i ký h. Pokud e ude aktualizo a ý har o ogra  
o jed atele  s h ále , po ažuje se aktualizo a ý har o ogra  za eplat ý a zhoto itel 

usí dodržo at pů od í s h ále ý harmonogram.  

 

 

VI. Cena za dílo a plate í pod í ky 

 

1. Ce a za ko plet í pro ede í díla či í 2 148 166,-- Kč  

 

(slovy: dva milióny sto čtyři et osm tisí  sto šedesát šest) bez DPH. 

 

2. Město Zá řeh jako příje e pl ě í je  to to případě  posta e í oso  po i é k da i a 
k to uto účelu posk tuje doda ateli s é DIČ. Město Zá řeh jako příje e pl ě í požaduje 
z ýše u ede ý h dů odů, a  doda atel uplat il reži  pře ese í daňo é po i osti ve 

s slu § a a § e záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h 
předpisů ZDPH .  
 

3. S lu í stra  se dohodl  a dílčí fakturaci e s slu §  odst. 7 ZDPH žd  k . d i 
ásledují ího kale dář ího ěsí e po uko če í dílčího pl ě í. K tomuto datu bude 

posk to atele  pl ě í zhotovitelem) sta e  daňo ý doklad  reži u pře ese í da ě 
a příje e pl ě í o jed atele . 

 

4. Posk to atel pl ě í se za azuje uhradit příje i pl ě í sa k i za esprá ě sta e é 
daňo é doklad  a z tohoto dů odu ut osti podá í dodateč ého přiz á í a pozd í úhrad  
da ě e ýši sa k e uplat ě é ásled ě sprá e  da ě tz . repo saz a + % odů za 
každý de  prodle í s úhradou da ě podle §  záko a č. /  S ., daňo ý řád, e 
z ě í pozdější h předpisů . 

 

5. Prá o a zapla e í e y za dílo z iká zásad ě pro ede í  díla. 

 

6. Ce a za dílo je e ou pe ou a základě před hozí e o é a ídk  zhoto itele a je plat á 
po elou do u tr á í této s lou  ez ohledu a ý oj i fla e, z ě  daňo ý h saze  či 
ji é skuteč osti, pro ítají í se do e  ýro ků či služe  a trhu. Ce a za dílo o sahuje 
eškeré áklad  zhoto itele spoje é s pl ě í  této s lou  a epodléhá žád ý  ji ý  

z ě á , ež tě , které jsou u ede  e s lou ě. V e ě za dílo je i o ji é zahr ut i 

zisk zhoto itele, áklad  a e ergii, odu, tope í spotře o a é  do ě realiza e díla, 
áklad  a za ezpeče í ezpeč osti a h gie  prá e, opatře í k o hra ě ži ot ího 

prostředí, poplatk  za zá or eřej ého prostra st í a zajiště í ez t ý h dopra í h 
opatře í. Zhoto itel e ůže požado at z ýše í e  a i tehd , žádalo-li si pro ede í 
díla tak, jak lo sjed á o, ji é úsilí e o ji é áklad , ež lo předpokládá o e o ají-
li rozsah e o áklad ost sjed a é prá e za ásledek překroče í e  e o o je í-li se 

potře a další h pra í k doko če í díla, které lo ož é při uza írá í s lou  a základě 
zkuše ostí a od or ý h z alostí zhoto itele rozu ě předpokládat.  

 



 

7 

 

7. Veškeré poplatk  a áklad  a e ide i, od oz, ulože í, sklado á í, lik ida i či ji é 
akládá í s těže ý i či ji ak z iklý i odpad , o al  či ji ý i epotře ý i ateriál  

při pro ádě í díla ese zhoto itel. Veškeré áklad  a o hra á a ezpeč ost í opatře í 
potře á pro pro ede í díla ese zhoto itel. 

 

8. Vyskytne-li se při pro ádě í díla potře a pro ede í e o epro ede í pra í, které lze 
na základě této s lou  oz ačit za dodateč é prá e dále je  í eprá e  e o prá e, které 

e udou realizo á  dále je  é ěprá e , je zhoto itel po i e  pro ést jeji h přes ý 
soupis čet ě jeji h o e ě í a tento soupis předložit o jed ateli přede  k odsouhlase í. 
O jed atel je po i e  jádřit se k á rhu zhoto itele ez z teč ého odkladu. O ě stra  

ásled ě z ě u sjed a é e  za dílo dohod ou elektro i kou for ou a podepíší 
dodatek ke s lou ě o dílo elektro i ký  podpise   souladu se záko e  č. /  S ., 
o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů. 

 

9. Ví eprá e jsou jakékoli  prá e e o dodá k , které e l  součástí projekto é 
doku e ta e e o ýkazu ý ěr, a ut ost jeji h pro ede í z ikla  důsledku okol ostí, 
které s lu í stra  jed ají í s áležitou péčí před podpise  této s lou  e ohl  
před ídat, a jeji h pro ede í je ez t é k řád é fu k i díla a k jeho doko če í.  

 

10. Mé ěprá e jsou jakékoli  prá e e o dodá k , které l  součástí projekto é 
doku e ta e e o ýkazu ý ěr, e o jeji hž pro ede í je o klé zhlede  k povaze 

pro ádě ého díla, ale jeji hž pro ede í e í tře a k řád é fu k i díla e o jeho 
doko če í, a iž  tí  dílo ztratilo s ou jakost e o kvalitu. 

 

11. Ví eprá e udou o e ě  takto: 

a. Na základě píse ého soupisu í epra í, odsouhlase ého o ě a s lu í i 
stra a i, dopl í zhoto itel jed otko é e  e ýši jed otko ý h e  podle 
položko ého o e ě í díla a pokud  i h prá e, služ  e o dodá k  t oří í 

í eprá e e udou o saže , tak zhoto itel dopl í jed otko é e  podle Ce o é 
soustavy ÚRS CZ a.s., Tiskařská / , 108 00 Praha 10 - Maleši e, pro to o do í, 

e které  ají ýt í eprá e realizo á . 

b. V áso e í  jed otko ý h e  podle před hozího pís e e a ožst í 
pro ede ý h ěr ý h jed otek ude stanovena cena í epra í. 

c. Na základě dohod  ezi o jed atele  a zhoto itele , přede ší   případe h, kd  
se da é položk  sta e í h pra í, dodá ek e o služe   e íku ÚRS CZ a.s., 
Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Maleši e, pro to o do í e a házejí, ohou 

ýt jed otko é e  sta o e  i di iduál í kalkula í zhoto itele, kterou 

objednatel přede  odsouhlasí. 

 

12. Mé ěprá e udou o e ě  takto: 

a. a základě píse ého soupisu é ěpra í, odsouhlase ého o ě a s lu í i 
stra a i, dopl í zhoto itel jed otko é e  e ýši jed otko ý h e  podle 
položko ého o e ě í díla, 

b. áso e í  jed otko ý h e  u ede ý h  o e ě é  ýkazu ý ěr a ožst í 



 

8 

 

epro ede ý h ěr ý h jed otek ude sta o e a e a é ěpra í. 

 

13. S lu í stra  se dohodl  a dílčí  pl ě í. Plat  udou pro íhat ezhoto ost í for ou 
a základě sta e é faktur  a a ko í účet zhoto itele u ede ý  této s lou ě 

s date  zda itel ého pl ě í žd  k posled í u d i kale dář ího ěsí e, za který ude 
fakturo á o. S lu í stra  se dohodl , že z ě u a ko ího spoje í a čísla účtu je 
zhoto itel po i e  čas sdělit o jed ateli. Toto sděle í usí ýt origi ál í, usí ýt 
podepsá o zhoto itele  a doruče o o jed ateli dato ou zprá ou. V případě, že faktura 
ne ude o saho at áležitosti u ede é  této s lou ě e o ude u ede o a ko í 
spoje í a číslo účtu zhoto itele  rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu se sděle í  
poda ý  dato ou zprá ou o jeho z ě ě e o t to áležitosti udou u ede  h ě, je 
objednatel oprá ě  fakturu rátit zhoto iteli se žádostí o pro ede í opra  či o dopl ě í. 
Ode d e doruče í o é, dopl ě é e o opra e é faktur  ěží o á lhůta splat osti. 

 

14. Zhoto iteli e udou posk to á  záloh . 
 

15. Faktura ude o saho at řád ý, záje ě odsouhlase ý soupis pro ede ý h pra í, 
popřípadě i ji é doklady, žaduje-li je tato smlouva. V přísluš ý h fakturá h usí ýt 
zhoto itele  použit  stej é defi i e pro pl ě í pra í, služe  e o dodá ek jako ve 

s lou ě. Faktur  usí ýt prokazatel ě doruče  o jed ateli a adresu u ede ou 
v záhla í s lou . Při sta e í faktur  a její  doruče í o jed ateli usí ýt žd  dodrže  
postup sta o e ý  čl. VI odst.  této s lou . 

 

16. Splat ost částk  u ede é na faktuře či í čtr á t (14) kale dář í h d ů ode d e 
prokazatel ého doruče í origi álu faktur  o jed ateli. O jed atel e í ázá  
zhoto itele  h ě sta o e ý  date  splat osti a faktuře. K faktuře o sahují í prá e, 
dodá k  e o jeji h e  eodsouhlase é o jed atele  se epřihlíží a o jed atel e í 
po i e   í fakturo a ou částku uhradit. 

 

17. V případě, že účet í doklad e ude o saho at požado a é áležitosti, je o jed atel 
oprá ě  jej rátit zpět k dopl ě í. Lhůta splat osti poč e ěžet z o u od doruče í řád ě 
opra e ého dokladu. Tí  ejdou dotče a usta o e í u ede á  čl. VI odst.  a  této 
smlouvy. 

 

18. Faktur  sta e é zhoto itele  udou záro eň sloužit jako daňo ý doklad, udou dá  
a dodá  o jed ateli ejdří e  de  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í, ejpozději šak do 

pat á ti  d ů od jeho uskuteč ě í, a usí splňo at še h  áležitosti daňo ého 
dokladu podle še h přísluš ý h prá í h předpisů plat ý h ke d i sta e í faktur , 
zej é a záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů a 
§ 435 záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů. V případě 
dílčího pl ě í ude za datu  zda itel ého pl ě í po ažo á  . de  ásledují ího 
kale dář ího ěsí e po uko če í dílčí části díla, a to v souladu s usta o e í  čl. VI. odst. 

 této s lou . 
 

19. V případě, že splat ost faktur připad e a de  pra o ího klidu e o ol a, jsou splat é 
ásledují í pra o í de .  



 

9 

 

 

 

VII. Odpověd ost zhotovitele 

 

1. Zhoto itel se za azuje pro ést dílo last í  áklade , a last í e ezpečí a v souladu 

s touto s lou ou. Zhoto itel zajistí pro ádě í díla pře áž ě s ý i za ěst a i pod s ý  
oso í  ede í . Je-li dílo e o jeho část pro ádě a poddoda atele  zhoto itele, usí 

eškeré od or é prá e ko á at pouze oso  ají í k i  přísluš á oprá ě í a 
k alifika i. Zhoto itel za prá e a dodá k  poddoda atele odpo ídá o jed ateli tak, jako  
je pro áděl sá , čet ě posk t utí záruk  a ároků z í pl ou í h. O počtu 
poddoda atelů a jeji h oprá ě ý h oso á h je zhoto itel po i e  o jed atele 
informo at před pro ádě í díla. Z ě   počtu e o oso á h poddoda atelů  prů ěhu 
pro ádě í díla oz á í zhoto itel o jed ateli a koordi átoro i BOZP ez z teč ého 
odkladu.  

 

2. Zhoto itel ude při pro ádě í díla postupo at s od or ou péčí a eohrozí ezpeč ost 
žád ý h oso  e o ajetku. Prá e, služ  a  dodá k , které jsou pro ádě , posk to á  

e o dodá á  podle s lou , zhoto itel pro ede, posk t e e o dodá  tako é  
rozsahu a jakosti, a  ýsledke  lo ko plet í, fu kč í, ezpeč é a spolehli é dílo 
slouží í s é u účelu. 
 

3. Zhotovitel se za azuje dodržo at še h  plat é a úči é prá í předpis  České repu lik  
a E ropské u ie ztahují í se k dílu, te h i ké or  čet ě jeji h doporučují í h 
usta o e í a usta o e í této s lou . Zhoto itel se ude ro ěž řídit zej é a 
po ole í i, jádře í i a pok  přísluš ý h orgá ů eřej é sprá  České repu lik , 
které ohou o li ňo at pro ádě í díla. 

 

4. Zhoto itel prohlašuje, že tuto s lou u uza řel a základě rozu ého přezkou á í údajů 
ztahují í h se k dílu předa ý h u o jed atele  a i for a í, které ohl získat 

prohlídkou ísta pl ě í a ji ý h je u dostup ý h dat ztahují í h se k dílu, a potvrzuje, 

že jeho za ed á í sez á it se se še i tě ito údaji a informacemi ho nezbavuje 

odpo ěd osti za řád ý odhad o tíž osti e o e  úspěš é realiza e díla. Zhoto itel 
e á árok a žád é dodateč é fi a č í pl ě í e o prodlouže í ter í u doko če í díla 

z dů odu h é i terpreta e jaký hkoli  podkladů ztahují í h se k dílu a pře írá a se e 
e ezpečí z ě  okol ostí e s slu §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský 

záko ík, e z ě í pozdější h předpisů. 
 

5. Zhoto itel zajistí o hra u o jed atele proti jaký koli  zá azků , škodá , ároků , 
poplatků , pokutá  a ýdajů  jakéhokoli  druhu, které plý ají e o jsou ýsledke  
poruše í prá í h předpisů e o te h i ký h, popř. ji ý h ore  zhoto itele . Nespl í-
li zhoto itel tuto po i ost, za azuje se o jed ateli ahradit škodu, která tako ý  
poruše í  o jed ateli z ik e. 
 

6. Při pl ě í této s lou  je zhoto itel po i e  řídit se pok  o jed atele, te h i kého 
dozoru sta e íka a koordi átora BOZP da ý i  souladu s předa ou doku e ta í, 
prá í i předpis  České repu lik  a E ropské u ie a touto s lou ou. Tako é pok  
o jed atele epředsta ují z ě u této s lou  a pl ě í tako ý h pok ů da ý h před 



 

10 

 

pro ede í  e o  prů ěhu pro ádě í určité prá e zhoto itele  e ůže ýt dů ode  
pro z ýše í e  za pl ě í a i pro prodlouže í lhůt pro pl ě í podle této s lou . 

 

7. Zhoto itel je po i e  posk t out eškeré doklad  a souči ost sou isejí í s realiza í 
projektu, které si ohou žádat zej é a ásledují í orgá : Nej šší ko trol í úřad, 
audit í orgá , úze í fi a č í orgá , popř. ji i urče í z o ě i a další ko trol í orgá  
dle předpisů České repu lik . Tě to orgá ů  je zhoto itel dále povinen poskytnout 

souči ost při ko trolá h. 
 

8. O jed atel požaduje po zhoto iteli příto ost stav yvedou ího případ ě 
v epříto osti sta edou ího jeho zástup e  i i ál ě  rozsahu 2 (dvou) hodin 

v každý pra o í de  a díle, kd  sta edou í ude koordi o at sta e í či ost 
a pro ádět zápis do sta e ího de íku. Sta edou í usí ýt autorizo a ý 
te h ik/i že ýr  oboru poze í sta  a usí ít pra i alespoň  rok  e sta e i t í 
a zkuše ost i i ál ě s jed ou sta ou, která odpo ídá před ětu díla. Zástup e 
stav yvedou ího usí ít i i ál ě středoškolské zdělá í sta e ího s ěru 
s aturitou a pra i alespoň  rok  e sta e i t í. 
 

Sta edou í případ ě  epříto osti sta edou ího jeho zástup e  ude 
stupo at  te h i ký h a sta e í h záležitoste h při realiza i díla dle této s lou , a to 

zej é a při zhoto o á í díla, ko trol í h d e h, jed á í h s o jed atele  či te h i ký  
dozore  sta e íka, apod. 

 

Sta edou í:
Tel. číslo:
E-mail:

 

Zástup e sta edou ího: 
Tel. číslo:
E-mail:

 

9. Zhoto itel je oprá ě  z ě it sta edou ího u ede ého  člá ku VII odsta i  této 
smlouvy o dílo pouze s před hozí  píse ý  souhlase  o jed atele. U ede é platí i pro 
případ z ě  zástup e sta edou ího. 
 

10. Zhoto itel tí to prohlašuje, že sta edou í i zástup e sta edou ího, kteří jsou 
uvedeni v člá ku VII odsta i  této s lou  o dílo, jsou zkuše ý i pra o ík , 
sta edou í dispo uje autoriza í odpo ídají í po aze díla, a ají potře é zdělá í 
a k alifika i ut ou pro ýko  fu k e sta edou ího k pro ádě í díla. No ý 
sta edou í a o ý zástup e sta edou ího usí splňo at totéž. 

 

11. Zástup e sta edou ího á eškerá prá a a po i osti sta edou ího podle této 
smlouvy o dílo, pokud je e ůže ko á at sta edou í.  

 

 

VIII. Zajiště í závazků zhotovitele 

 



 

11 

 

1. Zhoto itel se za azuje posk t out o jed ateli ejpozději  de  předá í a pře zetí 
doko če ého díla a ko í záruku e s slu §  a ásl. záko a č. /  S ., 
obča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů za řád é pl ě í pod í ek smlouvy e ýši 
70.000 Kč (slovy: Sed desát tisí  koru  český h . Ba ko í záruka slouží k zajiště í 
jaký hkoli  pohledá ek a ároků o jed atele plý ají í h z epl ě í pod í ek 
zhoto itele  podle této s lou  po předá í a pře zetí díla o jed atele . Nespl ě í této 
pod í k  opra ňuje o jed atele dílo epře zít, a to se še i důsledk  plý ají í i 
zej é a z ust. čl. IX a XI této s lou . 
 

2. Ba ko í záruka za řád é pl ě í záruč í h pod í ek posk t utá zhoto itele  usí ýt 
plat á po elou do u sjed a é záruč í doby e o usí ýt každoroč ě před její  
upl utí  prodlužo á a. 
 

3. Z a ko í záruk  posk t uté zhoto itele  podle tohoto člá ku s lou  usí plý at 
bezpod í eč é prá o o jed atele čerpat fi a č í prostředk  až do sjed a é ýše 
v případě, že ěhe  sjed a é záruč í do  zhoto itel eodstra í případ é rekla o a é 

ad  zjiště é o jed atele  e o  případě, kd  o jed ateli z ik e epl ě í  záruč í h 
pod í ek či ji ý h s lu í h po i ostí zhoto itele  árok a s lu í pokutu nebo 

jakýkoli ji ý árok. Pokud to u tak e í, eodpo ídá a ko í záruka pod í ká  této 
smlouvy. 

 

4. Pokud zhoto itel s lu ě sjed a ý origi ál záruč í listi , a základě které z iká 
a ko í záruka, o jed ateli e sjed a é ýši a ve sjed a é lhůtě epředloží, je zhoto itel 

po i e  zaplatit o jed ateli jed orázo ou s lu í pokutu e ýši odpo ídají í polo i ě 
částk , a íž ěla ýt sta e a záruč í listi a, tj. částku 35.  Kč slo : Tři et pět tisí  
koru  český h . Zhoto itel je po i e  sjed a ou a o jed atele  áha ou s lu í 
pokutu uhradit a a ko í účet č. 188491576/0300. Zapla e í  s lu í pokut  e í 
dotče a po i ost zhoto itele posk t out o jed ateli a ko í záruku podle tohoto 
člá ku s lou . 
 

5. Ba ko í záruka za řád é pl ě í záruč í h pod í ek ude zhoto iteli rá e a u ol ě a  
do tři eti  kale dář í h d ů ode d e upl utí záruč í doby. 

 

6. Ba ko í záruku k zajiště í zá azků zhoto itele po předá í a pře zetí díla podle této 
s lou , ůže zhoto itel postup ě, žd  po upl utí d a á ti  kale dář í h ěsí ů 
ze záruč í do , ahrazo at o ou a ko í zárukou, s íže ou o jed u její pětinu 

v případě, kd  je sjed á a záruč í do a šedesát  ěsí ů při ji é dél e záruč í do  se 
s íže í ýše a ko í záruk  upra í podle počtu let sjed a é záruč í do . Takto 
s íže ou a ko í záruku tj. origi ál záruč í listi , a základě které z iká a ko í 
záruka  je zhoto itel po i e  posk t out o jed ateli ejpozději  de  ásledují í  po d i, 
e které  sko čila před hozí a ko í záruka. 

 

7. Ba ko í záruka ůže ýt  každé  ze j e o a ý h případů ahraze a slože í  pe ěž í 
částk  dále je  „jistota“  a účet o jed atele č. / . Pro tuto jistotu platí 
stej é lhůt  a sa k e jako pro a ko í záruku podle tohoto člá ku s lou . V případě, 
že se zhoto itel rozhod e složit jistotu dle tohoto odsta e, je po i e  o to  píse ě 
přede  i for o at objednatele. 



 

12 

 

 

8. Pokud bude objednatel v souladu s touto s lou ou čerpat a ko í záruku e o jistotu, 
je zhoto itel po i e  dopl it a ko í záruku e o jistotu do pů od í ýše. Jestliže tak 

euči í e lhůtě do čtr á ti  kale dář í h d ů od doruče í oz á e í o jed atele , 
že a ko í záruka e o jistota la čerpá a, je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli 
jed orázo ou s lu í pokutu e ýši odpo ídají í polo i ě částk , o kterou ěla ýt 

a ko í záruka e o jistota dopl ě a. Zapla e í s lu í pokut  se edotýká po i osti 
dopl it a ko í záruku e o jistotu. 
 

 

IX. Předá í a převzetí díla 

 

1. Zhoto itel je po i e  píse ě oz á it o jed ateli ejpozději sedm (7) kale dář í h d ů 
přede , kd  ude dílo připra e o k předá í. 

 

2. Míste  předá í díla je ísto, kde se dílo pro ádělo. 
 

3. O jed atel je oprá ě  přiz at k předá í díla i ji é oso , jeji hž účast pokládá za 
ez t ou apř. udou ího uži atele díla . Zhoto itel je oprá ě  k předá í díla přiz at 

s é poddodavatele, bylo-li ji h užito. 
 

4. O prů ěhu předá a ího říze í pořídí zhotovitel protokol zápis . 
 

5. Po i ý  o sahe  protokolu jsou: 
a. údaje o zhoto iteli, poddoda atelí h a o jed ateli 
b. popis díla, které je před ěte  předá í 
c. dohoda o způso u a ter í u klize í sta e iště 

d. ter í , od kterého počí á ěžet záruč í doba 

e. prohláše í o jed atele, zda dílo přejí á e o epřejí á  
 

6. Obsahuje-li dílo, které je před ěte  předá í, ad , usí protokol o saho at také: 
a. soupis zjiště ý h ad  
b. dohodu o způso u a ter í e h jeji h odstra ě í, popřípadě o ji é  způso u 

aro á í 
c. dohodu o zpřístup ě í díla e o jeho částí zhoto iteli za účele  odstra ě í ad 

 

7. O jed atel á prá o od ít out pře zetí díla pro tako é ad , které rá í řád é u 
uží á í díla e o jeho uží á í o ezují. V případě, že o jed atel od ítne dílo pře zít, 
uvede v protokolu o předá í díla i ko krét í dů od , pro které od ítá dílo pře zít. 
Protokol usí dále o saho at dohodu o způso u a ter í e h odstra ě í ad, popř. ji é  
způso u aro á í. Po odstra ě í vad, pro které o jed atel od ítl sta u pře zít, popř. 
ji é  způso u aro á í se pro ede další předá a í říze í  ez t ě ut é  rozsahu. 

 

8. Do a ode d e od ít utí pře zetí díla o jed atele  do úpl ého odstra ě í ad e o 
ji ého způso u aro á í se po ažuje za prodle í zhoto itele a o jed atel je proto 



 

13 

 

oprá ě  požado at s lu í pokutu ve smyslu čl. XI odst.  pís . b  této s lou . 
Prodle í podle tohoto usta o e í e asta e pouze  případě, že k od ít utí pře zetí díla 
došlo před ter í e  u ede ý   čl. V odst.  této s lou ; tí to e í ijak dotče o 
usta o e í čl. V odst.  této s lou .  

 

9. I  případě, že se a díle či jeho části ude sk to at  oka žiku předá í ada či í e ad, 
je o jed atel oprá ě , ikoli šak po i e , dílo pře zít, přiče ž u ede, že dílo pře írá 
s vadami. Nedojde-li ezi o ě a stra a i k dohodě o ter í u odstra ě í ad, pak platí, 
že ad  usí ýt odstra ě  ejpozději do  d ů ode d e předá í a pře zetí díla. 

 

10. Zhoto itel je po i e  e sta o e é lhůtě odstra it ad  i  případě, kd , podle jeho 
ázoru, za ad  eodpo ídá. Náklad  a odstra ě í  tě hto spor ý h případe h ese až 

do rozhod utí íst ě přísluš ého soudu zhoto itel.  
 

11. Zhoto itel je po i e  připra it a doložit u předá a ího říze í podro ou fotodoku e ta i 
i i ál ě  ks digitál í h fotografií  pro ádě í díla, která ude o saho at také 

fotodoku e ta i sta u před a po realiza i díla, sta e í de ík a de ík í epra í. Nedoloží-
li zhoto itel požado a é doklad , epo ažuje se dílo za doko če é a způso ilé předá í. 

 

12. Nejpozději do sedmi (7) kale dář í h d ů od pře zetí díla ez ad o jed atele  je 
zhoto itel po i e  last í  áklade  klidit sta e iště tj. čet ě od ozu eškerý h 

z iklý h odpadů, eškerý h o alů, strojů, zaříze í sta e iště, za ezpeče í sta e iště, 
espotře o a ého o táž ího ateriálu, espotře o a ý h sta e í h h ot, dílů či 
ateriálů a še h další h espotře o a ý h ě í, které a sta e iště u ístil či e hal 

u ístit zhoto itel  a klize é s po r h  u ede ý i do pů od ího e o projekto a ého 
stavu předat o jed ateli. 
 

 

X. Odpověd ost za vady, záruka za jakost 

 

1. Pro ede é dílo á ad , jestliže eodpo ídá ýsledku urče é u e s lou ě, účelu jeho 
užití, případ ě e á last osti ýslo ě sta o e é touto s lou ou e o o e ě 

zá az ý i předpis  a te h i ký i or a i. Zhoto itel odpo ídá za ad  fakti ké i prá í, 
zje é i skr té, které á dílo  do ě pře hodu e ezpečí škod  a o jed atele a dále za 
t , které se a díle sk t ou  záruč í do ě.  

 

2. Zhoto itel posk tuje e s slu §  e spoje í s §  a ásl. o ča ského záko íku 
o jed ateli záruku za jakost díla spočí ají í  to , že dílo, jakož i jeho eškeré části čet ě 
skr tý h, ude po dohod utou do u způso ilé k použití pro o klý účel a za ho á 
si o klé last osti. 
 

3. Záruč í do a počí á ěžet d e  pře zetí díla ez ad o jed atele  a tr á 60 ěsí ů. 

 

4. V případě, že lo dílo předá o a pře zato podle člá ku IX odst.  této s lou , prodlužuje 
se záruč í do a díla o do u odstraňo á í ad či ad . 

 

5. O jed atel oz á í zhoto iteli adu ez z teč ého odkladu po její  zjiště í elektro i k  



 

14 

 

dato ou zprá ou. V rekla a i usí ýt ada popsá a. 
 

6. V případě, že o jed atel esdělí při reklamaci v rá i záko é do  odpo ěd osti 
zhotovitele za vady nebo záruč í do  zhoto iteli ji ý požada ek, je zhotovitel povinen 

nastoupit k odstra ě í ad rá í í h řád é u uží á í díla ejpozději do  pra o í h d ů, 

a last í  áklade  odstra it rekla o a é ad  ejpozději do  d ů poté, o u udou 
oz á e . Pokud tak zhoto itel euči í čas e o řád ě, á o jed atel prá o požado at 
při ěře ou sle u z e  za část díla či od této smlouvy odstoupit.  

 

7. Neodstra í-li zhoto itel ad  díla e o e astoupí-li k odstra ě í ad  díla  dohod uté 
nebo smlouvou sta o e é lhůtě, z iká o jed ateli ro ěž prá o adu odstra it sá  e o 
ji e hat odstra it, a si e a áklad  zhoto itele, a iž  tí  o jed atel o ezil jakákoli  
s á prá a da á u touto s lou ou, čet ě prá a a s lu í pokutu a áhradu škod . 
Zhoto itel je po i e  ahradit o jed ateli áklad  spoje é s odstra ě í  ad  do tři eti 

 kale dář í h d ů po o drže í účto á í ákladů o jed atele. 
 

8. Ode zdá í  o ého pl ě í  rá i odstra ě í ad  a odpo ěd osti za ad  tohoto pl ě í 
platí usta o e í této s lou  týkají í se ísta a způso u pl ě í a uplatňo á í prá  z 
odpo ěd osti za ad  o do ě. 

 

 

XI. S luv í pokuty 

 

1. Objednatel je oprá ě   případě poruše í s lou  zhoto itele  uplat it ůči zhoto iteli 
árok a s lu í pokutu a  tako é  případě je zhoto itel po i e  s lu í pokutu 

objednateli zaplatit, pokud si ji objednatel nestrhne z posk t uté a ko í záruk  e o 
ulože é jistoty. S lu í stra  sjed á ají s lu í pokutu pro ásledují í případ  poruše í 
smlouvy a  ásledují í ýši: 

a. Pokud zhoto itel ezač e pro ádět dílo do pěti (5) pra o í h d ů od předá í 
sta e iště, či í ýše s lu í pokut  ,1 % z elko é e  díla ez DPH za každý i 
započatý de  prodle í. 

b. V případě prodle í zhoto itele s předá í  díla či í ýše s lu í pokut  ,25 % 

z elko é e  díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. 
c. V případě prodle í zhoto itele s odstra ě í  ad a edodělků v ter í u 

u ede é  v protokolu o předá í díla či í ýše s lu í pokut  ,1 % z elko é e  
díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í, a to až do odstra ě í posled í z ad 
u ede ý h  protokolu. 

d. V případě prodle í zhoto itele s odstra ě í  ad e o ástupe  k odstra ě í 
ad, které se a díle sk t ou  záko é do ě odpo ěd osti zhoto itele za ad  
e o záruč í do ě,  souladu v čl. X odst.  této s lou , či í ýše s lu í pokut  

0,2 % z elko é e  díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. Jed á-li 

se o vadu, která rá í řád é u uží á í díla, případ ě hrozí-li e ezpečí škod  
elkého rozsahu, či í ýše s lu í pokut  ,  % z elko é e  díla ez DPH 

za každý i započatý de  prodle í. 
e. V případě, že ude zjiště o edodrže í pořádku a pra o išti e o edodrže í 

BOZP a PO, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli pokutu e ýši 2.500 



 

15 

 

Kč slo : Dva tisí e pět set koru  český h  za každý prokazatel ě zjiště ý případ 

edodrže í. 
f. V případě prodle í zhoto itele s klize í  sta e iště dle člá ku IX odst. 2 je 

o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši 1.5  Kč 

(slovy: Tisí  pět set koru  český h  za každý i započatý de , po který ude 
sta e iště uží at eoprá ě ě, a to až do d e klize í sta e iště. 

g. V případě, že zhoto itel  dohod uté  ter í u edodá eškeré doklad  a 
ertifikát  u ede é  člá ku XIV odst. 9 pís . f  ut é pro uží á í díla a také k 

dá í kolaudač ího souhlasu, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli 
s lu í pokutu e ýši 500 Kč (slovy: Pět set koru  český h  za každý edoda ý 
doklad a každý započatý de  prodle í.  

h. Pokud ude sta edou í e o jeho zástup e a sta ě epříto e   rozporu s 

člá ke  VII. odst. 8 této s lou , je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli 
s lu í pokutu e ýši 5.  Kč (slovy: Pět tisí  koru  český h  za každý de  

epříto osti sta edou ího e o jeho zástup e. 
i. V případě, že zhoto itel edodrží pok  o jed atele u ede ý  zápisu 

z ko trol ího d e, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli za každý 
nedodrže ý pok  s lu í pokutu e ýši 2.5  Kč slo : Dva tisí e pět set korun 

český h  za každý započatý de  prodle í.  
j. V případě poruše í po i osti dle člá ku XVI. odst.  této s lou , tj. po i osti 

zhoto itele ít řád ě uza ře ou s lou u o pojiště í odpo ěd osti za škodu 
způso e ou ýko e  s é či osti, kterou ko á á  sou islosti s pl ě í  
před ětu této s lou  o dílo, a to po elou do u plat osti a úči osti této 
s lou  o dílo a dále i po elou do u ěhu sjed a é záruč í doby ztahují í se k 
před ětu pl ě í díla, je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e 
ýši 5.  Kč slo : Pět tisí  koru  český h  za každý započatý týde ,  ě ž 
e ude ít uza ře ou pojist ou s lou u se sta o e ý i para etr . 

 

2. Zapla e í s lu í pokut  zhoto itele  ez a uje zhoto itele zá azku spl it po i osti 
da é u touto s lou ou. 

 

3. S lu í stra  se dohodl  pro případ prodle í s úhradou fi a č ího pl ě í kteroukoli 

z o ou s lu í h stra  podle této s lou  a úroku z prodle í e ýši ,05 % z dluž é 
částk  za každý i započatý de  prodle í.  

 

4. Nárok a s lu í pokutu se edotýká ároku a áhradu škod , který pře šuje ýši 
s lu í pokut .  

 

5. S lu í pokutu e o s lu í úrok z prodle í účtuje oprá ě á stra a stra ě po i é 
píse ou for ou. Ve účto á í usí ýt u ede o to usta o e í s lou , které 
k účto á í sa k e opra ňuje, a způso  ýpočtu elko é ýše sa k e. Po i á stra a je 
po i a zaplatit s lu í pokutu a účet druhé s lu í stra  ejpozději do tři eti  
d ů po o drže í účto á í s lu í pokut  e o úroku z prodle í.  

 

 



 

16 

 

XII. Odstoupe í od s louvy 

 

1. S lu í stra  ohou od této s lou  odstoupit pro poruše í s lou  podstat ý  
způso e . 
 

2. O jed atel á prá o odstoupit od této s lou , je-li pra o o ě rozhod uto 
o zhoto itelo ě úpadku. 

 

3. Odstoupe í  od s lou  eza ikají árok  s lu í h stra  a zapla e í s lu í pokut , 
úroků z prodle í a áhrad  škod . 

 

4. Odstoupí-li ěkterá ze s lu í h stra  od s lou , pak po i osti o ou stra  jsou 
ásledují í: 

a. zhotovitel pro ede soupis še h pro ede ý h pra í o e ě ých podle způso u, 
který  je sta o e a e a za dílo, 

b. zhoto itel číslí e u pro ede ý h pra í, 
c. zhoto itel klidí sta e iště čet ě eškerého epoužitého ateriálu, pokud se 

strany nedohodnou jinak, 

d. zhotovitel vyzve objednatele k pře zetí díla a o jed atel je po i e  do pěti 5) 

pra o í h d ů od o drže í ýz  zahájit předá a í říze í podle zásad sta o e ý h 
touto smlouvou s tí , že  protokolu ude ýslo ě u ede o, že dílo se předá á 

edoko če é. Protokol ude ro ěž o saho at dohodu o řeše í záruk za 
realizo a é části sta , 

e. o jed atel číslí škodu, která u z ik e z potře  realizo at o é zadá a í říze í 
a ji ého zhoto itele díla podle této s lou . Pokud  ásled é  zadá a í  říze í 
ude sjed á a s nový  zhoto itele  e a za doko če í díla šší, ež kd  dílo 

doko čo al pů od í zhoto itel, á stá ají í zhoto itel po i ost te to e o ý 
rozdíl uhradit, a to a základě daňo ého dokladu sta e ého o jed atele  

ejpozději do čtr á ti  kale dář í h d ů od podpisu s lou  s o ý  
zhotovitelem. 

 

5. S lu í stra  se ásled ě pořádají podle zásad o ezdů od é  o oha e í. 
 

 

XIII. Pře hod vlast i kého práva a e ezpečí škody 

 

1. Vlast i ké prá o k před ětu díla e o jeho části a e ezpečí škod  a ě  pře hází ze 
zhoto itele a o jed atele oka žike  předá í díla. 

 

XIV. Ko trola provádě ého díla 

 

1. O jed atel a jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru sta e íka jsou 
oprá ě i ko trolo at pro ádě í díla. Zjistí-li o jed atel e o jí  po ěře á oso a 

ko á ají í fu k i te h i kého dozoru, že zhoto itel pro ádí dílo  rozporu se s ý i 
po i ost i podle této s lou , je o jed atel oprá ě  dožado at se toho, aby 

zhoto itel odstra il ad  z iklé ad ý  pro ádě í  díla a dílo pro áděl řád ý  
způso e . Jestliže zhoto itel tak euči í a i  při ěře é lhůtě u k to u posk t uté 



 

17 

 

a postup zhoto itele  edl epo h ě k poruše í s lou  podstat ý  způso e , je 
o jed atel oprá ě  odstoupit od s lou  podle zásad sta o e ý h touto s lou ou. 

 

2. Zhoto itel je po i e  z at píse ě či zápise  e sta e í  de íku o jed atele 
ke ko trole še h pra í a ko struk í, které ají ýt do díla za udo a é e o epřístup é, 
a to ej é ě pět  pra o í h d ů před zakr tí  či za udo á í . Pokud se o jed atel 
ke ko trole edosta í, je zhoto itel oprá ě   pro ádě í díla pokračo at. Pokud 
zhoto itel řád ě espl í oz a o a í po i ost, u ede ou  pr í ětě tohoto odsta e, 
je po i e  last í  áklade  tako é prá e či ko struk e odkrýt, pokud jej o to o jed atel 
požádá. Pokud zhoto itel oz a o a í po i ost, u ede ou  pr í ětě tohoto odsta e 
spl í řád ě, a iž se ke ko trole o jed atel dosta í, je zhoto itel po i e  tako é práce 

či ko struk e a áklad  o jed atele odkrýt, pokud jej o to o jed atel požádá. Zjistí-li 
se šak, že prá e e l  řád ě pro ede , ese eškeré áklad  spoje é s odkr tí  pra í, 
opravou h ého sta u a ásled ý  zakr tí  zhoto itel. 

 

3. Pro účel  ko trol  prů ěhu pro ádě í díla ůže o jed atel a jí  po ěře á oso a 
ko á ají í fu k i te h i kého dozoru orga izo at ko trol í d   ter í e h ez t ý h 

pro řád é pro ádě í ko trol , zpra idla  týd ě. O jed atel je po i e  oz á it ko á í 
ko trol ího d e ej é ě pět  kale dář í h d ů před jeho ko á í . Ko trol í h d ů 
jsou po i i se zúčast it zástup i o jed atele, čet ě oso  ko á ají í h fu k i 
te h i kého dozoru, autorského dozoru a zástupci zhotovitele. 

 

4. O sahe  ko trol ího d e je zej é a zprá a zhoto itele o postupu pra í, ko trola 
časo ého a fi a č ího pl ě í pro ádě í pra í, připo í k  a pod ět  oso  ko á ají í 
fu k i te h i kého dozoru a sta o e í případ ý h ápra ý h opatře í a úkolů. 

 

5. O jed atel e o jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru sta e íka 
pořizuje z ko trol ího d e zápis o jed á í, který píse ě předá še  zúčast ě ý .  
 

6. Sta e í de ík 

a. Zhoto itel je po i e  ést ode d e předá í a pře zetí sta e iště o pra í h, které 
pro ádí, sta e í de ík. Sta e í de ík usí ýt ulože ý  ístě sta  a usí ýt 
tr ale přístup ý oprá ě ý  oso á  o jed atele, případ ě ji ý  oso á  
oprá ě ý  do sta e ího de íku zapiso at. 

b. Po i ost ést sta e í de ík ko čí předá í  a pře zetí  řád ě pro ede ého díla. 

c. Ve sta e í  de íku usejí ýt u ede  zej é a o hod í fir a, sídlo a IČ 
zhoto itele, áze , sídlo a IČ o jed atele, sez a  eškeré doku e ta e,  íž je 
za h e o dílo čet ě eškerý h z ě  a doplňků, odkaz a tuto s lou u čet ě 
přehledu její h případ ý h z ě  a přehled zkoušek še h druhů. 

d. Do sta e ího de íku je zhoto itel po i e  dále zapiso at údaje o pro ede ý h 
pra í h a jeji h časo é  postupu, jakosti, zdů od ě í případ ý h od h lek 
pro ádě ý h pra í od projekto é doku e ta e e o této s lou , počet 
a ide tifika i oso  pra ují í h a sta e išti, počet odpra o a ý h hodi , kli ati ké 
pod í k , jakož i še h  další údaje, žado a é přílohou č.  hlášk  
č. 499/2006 Sb. 



 

18 

 

e. V případě eočeká a ý h událostí e o okol ostí ají í h z lášt í ýz a  pro 
další postup sta  pořizuje zhoto itel i přísluš ou fotodoku e ta i, která se sta e 
součástí sta e ího de íku. 

f. Vše h  list  sta e ího de íku usí ýt očíslo á . Ve sta e í  de íku es í 
ýt e há a ol á ísta. Zápis  do sta e ího de íku usí ýt pro ádě  

čitel ě a usí ýt žd  podepsá  oso ou, která přísluš ý zápis uči ila. Zápis  do 
sta e ího de íku pro ádí zhoto itel for ou de í h záz a ů. Veškeré okol osti 
rozhod é pro pl ě í díla usí ýt zaz a e á  zhoto itele   ten den, kdy 

nastaly. 

g. Do sta e ího de íku jsou oprá ě i zapiso at, jakož i ahlížet e o pořizo at 
ýpis : 
 oprá ě í zástup i o jed atele 

 oprá ě í zástup i zhoto itele čet ě sta edou ího 

 oso a po ěře á ýko e  te h i kého dozoru sta e íka, je-li ustanoven 

 oso a po ěře á ýko e  autorského dozoru, je-li ustanoven 

 oso a po ěře á ýko e  koordi a e BOZP 

 zástup i orgá ů stát ího sta e ího dohledu 

h. O jed atel e o jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru 
staveb íka je po i a se jadřo at k zápisů  e sta e í  de íku uči ě ý h 
zhoto itele  ejpozději do pěti (5) pra o í h d ů ode d e z iku zápisu, ji ak 
se á za to, že s u ede ý  zápise  souhlasí. 

i. Nesouhlasí-li zhoto itel se zápise , který uči il do sta e ího de íku o jed atel 
e o jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru sta e íka, usí 

k to uto zápisu připojit píse ě s oje sta o isko ejpozději do pěti  pra o í h 
d ů, ji ak se á za to, že se zápise  souhlasí. 

j. Zápis  e sta e í  de íku se epo ažují za z ě u s lou , ale slouží jako 
podklad pro pra o á í případ ý h dodatků a z ě  s lou . 

 

7. Seznam poddoda atelů 

 

a. Zhoto itel je po i e  za stej ý h pod í ek, jako jsou u ede  pro ede í 
sta e ího de íku, ést pro účel  řád é, prů ěž é a přes é e ide e sa ostat ý 
seznam poddoda atelů. 

b. Zhotovitel je povine  předat ko plet í sez a  poddoda atelů o jed ateli při 
předá í doko če ého díla. 

8. De ík í epra í 

a. Zhoto itel je po i e  za stej ý h pod í ek, jak jsou u ede  pro ede í 
sta e ího de íku, ést pro účel  řád é, prů ěž é a přes é e ide e sa ostat ý 
de ík í epra í. 

b. Do de íku í epra í zapisuje zhoto itel zej é a še h  z ě  e o úpra  díla, 
které se od h lují od projekto é doku e ta e e o této s lou  a eškeré 
í eprá e e o é ěprá e, které  prů ěhu realiza e díla z ik ou. 



 

19 

 

c. Zhoto itel je po i e  pra o at a do de íku í epra í u ést struč ý, ale přes ý 
te h i ký popis í epra í e o z ě  díla a jeji h podro ý a přes ý ýkaz ý ěr 
a á rh a z ýše í či s íže í e . O jed atel se k tě to zápisů  jadřuje a 

z á í zhoto itele, ejpozději šak do pěti  pra o í h d ů od z á í 
zhoto itele . Zápis zhoto itele usí o saho at i odkaz a zápis  řád é  
sta e í  de íku a přes é urče í kde a kd  í eprá e z ikl  a z jakého dů odu. 

d. Te to de ík lze ahradit tí , že í eprá e a é ěprá e u ede é  ode h  a  
udou psá  do sta e ího de íku a ásled ě pře ese  do zápisů z ko trol ího 

dne. 

 

9. Pro ádě í díla, ezpeč ost prá e, h gie a a požár í o hra a 

a. Při pro ádě í díla postupuje zhoto itel sa ostat ě. Zhoto itel se šak za azuje 
respekto at eškeré pok  o jed atele týkají í se realiza e před ět ého díla 
a upozorňují í a ož é porušo á í s lu í h po i ostí zhoto itele. 

b. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ez z teč ého odkladu 

na e hod ou po ahu ě í pře zatý h od o jed atele e o pok ů da ý h u 
o jed atele  k pro ede í díla, jestliže zhoto itel ohl tuto nevhodnost zjistit 

při alože í od or é péče. 

c. Vě i, které jsou potře é k pro ede í díla, je po i e  opatřit zhotovitel, pokud 

v této s lou ě e í ýslo ě u ede o, že je opatří o jed atel. 

d. Zaříze í sta e iště se za azuje udo at a za ezpečit last í  áklade  
zhoto itel, který ese ro ěž i áklad  a udo á í, pro oz, údrž u, klize í 
a úklid sta e iště. 

e. Zhoto itel se za azuje a ručí za to, že při realiza i díla epoužije žád ý ateriál, 
o které  je  do ě jeho užití z á o, že je škodli ý. Pokud tak zhoto itel uči í, je 
po i e  a píse é z á í o jed atele pro ést oka žitě ápra u a eškeré 

áklad  s tí  spoje é ese zhoto itel. Stej ě tak se zhoto itel za azuje, že 
k realiza i díla epoužije ateriál , které e ají požado a ou ertifika i, je-li pro 

jeji h použití podle přísluš ý h předpisů ez t á. 

f. Zhoto itel doloží a z á í o jed atele, ejpozději šak při předá í a pře zetí díla 
sou or dokladů a ertifikátů rozhodují í h ateriálů užitý h k udo á í díla, 
zej é a: 

 doku e ta i skuteč ého pro ede í sta  e tře h  tiště ý h paré 

a v elektro i ké podo ě e for áte h PDF a DWG od autora projektu 
čet ě jeho souhlasu s pro ede í  sta , 

 geodeti ké za ěře í sta  a případ ě geo etri ký plá  zpra o a ý 
úřed ě oprá ě ý  ze ě ěřičský  i že ýre   

 prohláše í o shodě ke še  použitý  ateriálů , ertifikát , 
 os ědče í o last oste h použitý h ateriálů, 
 á od  k použitý  ýro ků , 
 po i é re ize, 
 zátěžo é zkoušk , zkoušk  hut ě í, ýtaž é zkoušk , 
 origi ál sta e ího de íku, 



 

20 

 

 předá a í protokol čet ě odstra ě ý h zá ad e rá í í h uží á í, 
 ko plet í fotodoku e ta i ke sta ě, 
 prohláše í o ekologi ké lik ida i odpadů. 

Te to sou or dokladů a ertifikátů rozhodují í h ateriálů užitý h k udo á í 
díla zhoto itel doloží píse ě i elektro i k  a CD. 

g. Zhoto itel se za azuje dodržet při pro ádě í díla eškeré pod í k  a připo í k  
plý ají í ze sta e ího po ole í, lo-li potře a. 

h. Pokud poruše í  po i ostí zhoto itele při pro ádě í díla, plý ají í h z o e ě 
zá az ý h prá í h předpisů či z této s lou  z ik e o jed ateli či třetí  oso á  
jakákoli  škoda, odpo ídá za i zhoto itel, a to ez ohledu a za i ě í. 

i. Zhoto itel odpo ídá za ezpeč ost a o hra u zdra í še h oso  a házejí í h 
se na sta e išti a pro ede jeji h proškole í o ezpeč é  poh u a sta e išti. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit ezpeč ost še h tě hto oso  zej é a a e í  
o hra ý i pra o í i po ů ka i, pra idel ý  proškolo á í  a dozore   
o lasti ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i BOZP , h gie i ký h předpisů a 
uskuteč ě í  še h další h potře ý h pre e ti í h opatře í edou í h k 
o hra ě ži ota a zdra í tě hto oso .  

j. Zhoto itel prohlašuje, že ši h i jeho za ěst a i a pra o í i a sta ě jsou 
řád ě a prokazatel ě proškole i a sez á e i s prá í i a ostat í i předpis  BOZP 
a PO, s plá e  BOZP čet ě jeho příloh a aktualiza í, se še i pok  týkají í i se 
BOZP, které u udou  prů ěhu pra í předá . 

k. Zhoto itel odpo ídá za pořádek a čistotu a sta e išti. Je po i e  za ezpečo at 
last í  áklade , a  po do u pro ádě í díla edo házelo k arušo á í pořádku 

a čistot  a sta e išti či škodá  a ě e h, které se  prostoru sta e iště 
a házejí. Udržo at přístupo é ko u ika e ke sta e išti a na ě  a odstraňo at 
eprodle ě eškeré z ečiště í tě hto ko u ika í, ke který  dojde při pro ádě í 

díla, se za azuje last í  áklade  zhoto itel.  

l. Zhoto itel je po i e  last í  áklade  zajistit při pro ádě í díla dodrže í 
eškerý h ezpeč ost í h opatře í, h gie i ký h opatře í a opatře í edou í h 

k požár í o hra ě pro ádě ého díla, a to  rozsahu a způso e  sta o e ý  
přísluš ý i předpis . 

m. Zhoto itel při pro ádě í díla pro ede eškerá potře á opatře í, která za ezí 
ežádou í  li ů  sta  a okol í prostředí zej é a a e o itosti přiléhají í 

ke sta e išti  a je po i e  dodržo at eškeré pod í k  plý ají í z prá í h 
předpisů řeší í h pro le atiku li u sta  a ži ot í prostředí. 

n. Zhoto itel je po i e  těže ý či ji ak z iklý odpad í ateriál last í  áklade  
prů ěž ě a ez z teč ého odkladu z prostoru sta e iště odstraňo at a zajišťo at 
jeho likvidaci v souladu se záko e  č. 541/2020 Sb., o odpadech, e z ě í 
pozdější h předpisů a další i o e ě zá az ý i prá í i předpis  a úseku 

akládá í s odpad  a o hra  zdra í a ži ot ího prostředí. Zhoto itel je při pl ě í 
této s lou  pů od e  odpadů e s slu ito a ého záko a. Náklad  a poplatk  
spoje é s pl ě í  zde u ede ý h po i ostí ese zhoto itel. 

10. Ha arij í prá e 



 

21 

 

a. Jestliže  důsledku ouzo ého sta u z ikají ího e spojitosti s realiza í díla  jeho 
prů ěhu ude potře á ějaká o hra á e o opra á prá e a díle žadují í 
oka žitý zásah, a  se za rá ilo poškoze í díla e o ji ého ajetku e o zdra í 
lidí, je zhoto itel po i e  tuto prá i oka žitě pro ést. Účel ě a ez t ě 

alože é áklad  zhoto itele za pro ede í tě hto opatře í uhradí o jed atel 
zhotoviteli vedle s lu í e . 

b. Jestliže zhoto itel e í s hope  tuto prá i pro ést oka žitě, o jed atel ůže sá  
tuto prá i pro ést e o zajistit, a  la udělá a tako ý  způso e , jaký 
o jed atel po ažuje za potře ý, a  se za rá ilo poškoze í díla e o ji ého 
majetku e o zdra í lidí. V to to případě je o jed atel po i e  o ejdří e po 
z iku jakékoli tako é ha árie píse ě zhoto itele u ědo it o to to ouzo é  

sta u, o pro ede é prá i a její h dů ode h. Jestliže se jed á o prá e pro ede é 
o jed atele  e o zajiště é o jed atele , které l zhoto itel po i e  realizo at 

a last í áklad  podle s lou , pak prokazatel é a účel ě alože é áklad , 
které o jed ateli e spojitosti s tí to z ikl , uhradí zhoto itel o jed ateli 
bez z teč ého odkladu. 

11. Kolaudace 

 

a. Zhoto itel je po i e  posk t out o jed ateli pro účel  dá í kolaudač ího 
souhlasu ez t ou souči ost, zej é a dodat čas doklad  ez t é pro řád ou 
kolauda i sta  a čas odstra it ad  a edodělk , které  rá il  uděle í 
kolaudač ího souhlasu. 
 

b. Zhoto itel je a s é áklad  po i e  spl it s oje po i osti plý ají í z požada ků 
sta e ího úřadu či dotče ý h orgá ů stát í sprá  ut ý h pro dá í 
kolaudač ího souhlasu e lhůtě do deseti (10) kale dář í h d ů od zá ěreč é 
ko trol í prohlídk  sta  s ola é sta e í  úřade  dle §  záko a č. 

/  S ., o úze í  plá o á í a sta e í  řádu sta e í záko , e z ě í 
pozdější h předpisů. 

 

XV. O hra a důvěr ý h i for a í 
 

1. S lu í stra  se za azují, že eškeré i for a e a doku e t , které získal  od druhé 
s lu í stra  e o které  prů ěhu pl ě í s lou  získají, udou udržo at  taj osti, 

e užijí je ke s é u fi a č í u či ji é u prospě hu a i e prospě h e o potře  třetí 
oso , ezpřístup í je třetí  stra á  ez před hozího píse ého souhlasu druhé s lu í 
strany a epoužijí t to i for a e a ateriál  k ji ý  účelů  ež k pl ě í s lou . 

 

2. Zhoto itel je odpo ěd ý i za eú sl é z ize í e o zpřístup ě í i for a í třetí stra ě. 
 

3. Zhoto itel e ude ez ědo í a souhlasu o jed atele pořizo at žád é kopie i for a í 
a doku e tů, k i ž získá ť je  áhod ě přístup  sou islosti s pl ě í  této s lou . 

 

4. Zhoto itel si je ědo  toho, že při pl ě í této s lou  ůže přijít do st ku s oso í i 



 

22 

 

a itli ý i údaji podléhají í i o hra ě podle aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  
oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é 

aříze í o o hra ě oso í h údajů , e o s utajo a ý i skuteč ost i podle záko a 
č. /  S ., o o hra ě utajo a ý h i for a í a o ezpeč ost í způso ilosti, e z ě í 
pozdější h předpisů, a ese pl ou odpo ěd ost za případ é poruše í tě hto záko ů 
a sou isejí í h prá í h předpisů. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje sez á it s tí to usta o e í  še h  s é za ěst a e, 
poddodavatele a ji é oso , které udou zhoto itele  použit  pro pl ě í této s lou . 
Zhoto itel se za azuje zajistit, a  oso  u ede é  před hozí ětě pl il  po i osti podle 
tohoto usta o e í e stej é  rozsahu jako zhoto itel. 

 

6. O jed atel á prá o pro ést ko trolu z alosti tohoto usta o e í u zhotovitele, jeho 

za ěst a ů, poddoda atelů a ji ý h oso , které zhoto itel užije k pl ě í této s lou . 
Pokud o jed atel zjistí u ěkteré oso  u ede é  před hozí ětě ez alost tohoto 
usta o e í, oz á í tuto skuteč ost zhoto iteli, který je  tako é  případě po i e  ez 
z teč ého odkladu přestat tako ou oso u uží at pro pl ě í této s lou . 

 

7. V případě, že dojde k poruše í ěkteré po i osti podle tohoto usta o e í za i ě í  
zhoto itele, jeho za ěst a e , poddoda atele  či ji ou oso ou, kterou zhoto itel užije 
k pl ě í této s lou , ůže o jed atel požado at po zhoto iteli zapla e í s lu í pokut  
ve ýši 20.  Kč (slovy: Dvacet tisí  koru  český h  za každé tako é poruše í. Tí  e í 
jakkoli  dotče  árok o jed atele a áhradu z iklé škod  přesahují í tuto s lu í 
pokutu. 

 

XVI. Závěreč á usta ove í 
 

1. S lou a je plat á d e  připoje í elektro i kého podpisu o ě a s lu í i stra a i 
v souladu se záko e  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké 
tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů. S lou a a ý á úči osti d e  u eřej ě í 
v registru smluv. 

 

2. Zhoto itel ere a ědo í, že tato s lou a ude o jed atele  u eřej ě a  registru 
s lu  zříze é  Mi isterst e  itra ČR podle záko a č. 340/2015 Sb., o z lášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru smluv 

záko  o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. 
 

3. Zhoto itel a i o jed atel es í ez před hozího ýslo ého píse ého s h ále í druhé 
s lu í stra  postoupit třetí stra ě tuto s lou u a i prá o e o zá azek z této s lou  

plý ají í. 
 

4. Nejpozději při podpisu této s lou  o dílo je zhoto itel po i e  předložit o jed ateli 
píse ý doklad, který prokazatel ě dokládá, že zhoto itel á řád ě uza ře ou s lou u 
o pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou ýko e  s é či osti, kterou ko á á 
v souvislosti s pl ě í  před ětu této s lou  o dílo, přiče ž zhoto itel je po i e  ít 
toto pojiště í uza ře o po elou do u plat osti a úči osti této s lou  o dílo a dále i po 



 

23 

 

elou do u ěhu sjed a é záruč í do  ztahují í se k před ětu pl ě í díla. Výše pojist é 
částk  je sjed á a a částku i . 3. .  Kč slo : Tři ilio  koru  český h .  

 

 

5. Z ě  a dodatk  s lou  ohou ýt pro ádě  pouze po dohodě s lu í h stra  
a ve for ě elektro i kého dodatku řád ě podepsa ého o ě a s lu í i stra a i 
v souladu se záko e  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké 
tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů. K plat osti dodatku s lou  se žaduje dohoda 
o elé  o sahu. 

 

6. Veškerá ujed á í ezi s lu í i stra a i, ať úst í, píse á či elektro i ká, před házejí í 
podpisu této s lou  a ztahují í se k této s lou ě, pokud se estala součástí s louvy, 

ztrá ejí podpise  s lou  plat ost. 
 

7. Je-li nebo stane-li se ěkteré usta o e í této s lou  eplat é e o eúči é, edotýká 
se eplat ost e o eúči ost tako ý h usta o e í ostat í h usta o e í této s lou , 
která zůstá ají plat á a úči á. S lu í stra  se za azují  to to případě ahradit 

eplat é e o eúči é usta o e í plat ý  e o úči ý  usta o e í , které ejlépe 
odpo ídá za ýšle é u účelu usta o e í eplat ého e o eúči ého. Do té do  platí 
odpo ídají í úpra a o e ě zá az ý h prá í h předpisů České repu lik . 

 

8. Uza ře í této s lou  lo s h ále o Radou ěsta Zá řeh a 76. s hůzi d e 25.8.2022 

pod čísle  us ese í /RM/ /ORÚP/ . 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektro i ké podo ě, přiče ž o ě s lu í stra  o drží její 
elektro i ký origi ál. 
 

10. S lu í stra  prohlašují, že toto prá í jed á í lo uči ě o a základě jeji h s o od é 
a áž é ůle, určitě a srozu itel ě,  souladu s do rý i ra  a eřej ý  pořádke , 
nikoliv v tís i, rozruše í e o lehko sl ě a s ú sle  spojit s í  tako é prá í úči k , 
které s tako ý  jed á í  prá í předpis  spojují. Na důkaz souhlasu s o sahe  s lou  

ásledují podpis  s lu í h stra . 
 

V Zá řehu dne       V Zá řehu d e 

 

 

……………………………………..     ……………………………………………… 

B . Mila  Dou ra ský      RNDr. Mgr. Fra tišek Joh , Ph.D. 
jednatel        starosta ěsta 

 

1.9.2022
7.9.2022



NÁZEV STAVBY: Optická síť Zábřeh na Moravě

OBJEKT: Optická síť

Název technologie Celkem

1. Optická síť ulice Leštinská 638 474,40

2. Optická síť ulice Dvorská - Ulice Postřelmovská 687 896,60

3. Optická síť Knížecí sady 821 795,00

2 148 166,00

Základní DPH (21%) 451 114,86

2 599 280,86

a./ B ezinova 136/7, 779 00 Olomouc BÚ: 
t./ +420 585 226 185, f./ +420 585 230 206 zapsán v obchodním rejst íku vedeném

e./ merit@merit.cz, w./ www.merit.cz Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1221

Celkové náklady bez DPH

Celkové náklady s DPH
MERIT GROUP a.s. IČO: 64609995, DIČ: CZ699000785



SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝM R
NÁZEV STAVBY: Optická síť Zábřeh na Morav

OBJEKT: Optická síť

Datum: 25. kv tna 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] 

bez DPH

Cena celkem [CZK] 

bez DPH

1 2 3 4 5 6   7 8

Náklady soupisu celkem 638 474,40 

Díl M22.02 Optická síť ulice Leštinská 638 474,40 

1 K Montáž - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 835x590x390) ks 3 556,00 1 668,00 

2 M Dodávka - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 835x590x390) ks 3 2 644,00 7 932,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 3

3 K Montáž - Víko komory, plastové ks 3 150,00 450,00 

4 M Dodávka -  Víko komory, plastové ks 3 500,00 1 500,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 3

5 K Montáž - 19" optický rozváděč k uložení 48 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 1 330,00 1 330,00 

6 M Dodávka - 19" optický rozváděč k uložení 48 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 603,00 603,00 

PP

Optický rozvaděč - Vana optická 19" 2U s výsuvným šuplíkem bez čela, Čelo k optické vaně pro 48 SC konektorů, 
2xKazeta pro 24 svárů, včetně víka, hřebínků a ochran svárů, 48 Adaptér SC SM simplex, Optický pigtail 9/125um SC 
1m, Ochrana svárů, Označení vývodu segmentu

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

7 K Montáž - Dovybavení stávajícího rozvaděče v pilí i   pro 16 vláken ks 1 2 808,00 2 808,00 

8 M Dodávka - Dovybavení stávajícího rozvaděče v pilí i   pro 16 vláken ks 1 19 570,00 19 570,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1



9 K Montáž - Optická spojka plochá pro 48 vláken vč. kazet a průchodek (zemní i nadzemní instalace) ks 1 228,00 228,00 

10 M Dodávka - Optická spojka plochá pro 48 vláken vč. kazet a průchodek (zemní i nadzemní instalace) ks 1 3 654,00 3 654,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

11 K Montáž - Optický mikrokabel 48 vláken SM - do mikrotrubičky m 980 15,00 14 700,00 

12 M Dodávka - Optický mikrokabel 48 vláken SM - do mikrotrubičky m 980 23,00 22 540,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 980

13 K Montáž - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix I ks 4 145,00 580,00 

14 M Dodávka - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix I ks 4 700,00 2 800,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4

15 K Montáž - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix T 40/40/40 ks 4 37,00 148,00 

16 M Dodávka - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix T 40/40/40 ks 4 154,00 616,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4

17 K Montáž -  Trubka ohebná dvouplášťová korugovaná ø 110 mm m 27 14,50 391,50 

18 M Dodávka - Trubka ohebná dvouplášťová korugovaná ø 110 mm m 27 34,20 923,40 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 27

19 K Montáž - Trubka HDPE 40/33 mm m 370 11,80 4 366,00 

20 M Dodávka - Trubka HDPE 40/33 mm m 370 21,20 7 844,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 370

21 K Montáž - Mikrotrubička tenkostěnná 10/8mm k zafouknutí do trubky HDPE m 4 630 5,00 23 150,00 

22 M Dodávka - Mikrotrubička tenkostěnná 10/8mm k zafouknutí do trubky HDPE m 4 630 5,90 27 317,00 

PP do trubky HDPE bude zafouknuta sestava 5 mikrotrubiček

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4630

23 K Montáž - Spojka trubky HDPE 40/33 mm ks 5 46,00 230,00 

24 M Dodávka - Spojka trubky HDPE 40/33 mm ks 5 200,00 1 000,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d



V V 5

25 K Montáž - Spojka mikrotrubiček p ímá pro vnější průměr trubičky 10mm ks 35 24,60 861,00 

26 M Dodávka - Spojka mikrotrubiček p ímá pro vnější průměr trubičky 10mm ks 35 58,00 2 030,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

35

27 K Montáž - Vnit ní rozvody SEPAREX - vrátnice kpl 1 2 628,00 2 628,00 

28 M Dodávka - Vnit ní rozvody SEPAREX - vrátnice kpl 1 3 240,00 3 240,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

29 K Výkop jámy pro spojku Matrix, včetně pískového lože ks 8 2 110,00 16 880,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 8

30 K Zához jámy vč. hutnění a zapravení povrchu ks 8 701,00 5 608,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 8

31 K Výkop startovací jámy na ízený protlak vč. zapravení ks 4 4 739,00 18 956,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4

32 K ízený protlak do ø 120 mm m 25 1 365,00 34 125,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 25

33 K Montážní jáma  p i záfuku ks 4 2 200,00 8 800,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4

34 K Výkop kabelové rýhy v chodníku 35/50-70 m 180 231,00 41 580,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 180

35 K Z ízení kabelového lože v rýze do š. 35cm a tloušťky 15cm z písku m 180 65,60 11 808,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 180

36 K Zához kabelové rýhy 35/70-90 m 180 173,00 31 140,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d



V V 180

37 K Hutnění, úprava povrchu kabelové rýhy - pokládka dlažby m 180 245,00 44 100,00 

P pokládka dlažby a hutnění bude provedeno s přesahem 0,5m na každou stranu

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 180

38 K Výkop kabelové rýhy v trávníku 35/50-70 m 125 159,00 19 875,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 125

39 K Zához kabelové rýhy 35/70-90 m 125 173,00 21 625,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 125

40 K Hutnění včetně úpravy povrchu kabelové rýhy š. 35, hl. 70cm m 125 37,00 4 625,00 

Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 125

41 K Výkop kabelové rýhy stávající komunikace s živičným povrchem, do š. 50cm hl. 120cm m 52 423,00 21 996,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 52

42 K Kabelové lože z písku 10cm m 52 66,00 3 432,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 52

43 K Zához kabelové rýhy 50/120 m 52 187,20 9 734,40 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 52

44 K Hutnění včetně úpravy povrchu kabelové rýhy živičným povrchem m 52 540,00 28 080,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 52

45 K Montáž - Výstražná folie oranžová 33cm m 357 3,00 1 071,00 

46 M Dodávka - Výstražná folie oranžová 33cm m 357 2,70 963,90 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 357

47 K Dodávka - Pomocný elektroinstalační materiál (kotvy, hmoždinky, svorky, stahovací pásky, spojky atd.) kpl 1 4 320,00 4 320,00

Výměry dle výkresu: D.1.3d



V V 1

48 K Montáž - Zabezpečení staveniště (lávky, zábradlí, pásky) kpl 1 3 000,00 3 000,00 

49 K Dodávka - Zabezpečení staveniště (lávky, zábradlí, pásky) kpl 1 420,00 420,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

50 K Vytyčení kabelové trasy v zastavěném prostoru m 720 11,00 7 920,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 720

51 K Zamě ení trasy kpl 1 10 800,00 10 800,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

52 K Zábor ve ejného prostranství kpl 1 3 960,00 3 960,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

53 K Průraz do budovy včetně zapravení a izolaci proti vodě ks 5 6 480,00 32 400,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 5

54 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace trubky HDPE 40/33 m 812 8,60 6 983,20 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 812

55 K Montáž - Zkouška tlakutěsnosti a kalibrace trubky HDPE 40/33 m 812 18,00 14 616,00 

1 V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 812

56 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace mikrotrubičky m 4 630 1,40 6 482,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4 630

57 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace mikrotrubičky m 4 630 1,40 6 482,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 4630

58 K Optický svár ks 32 215,00 6 880,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 32



59 K Mě ení optického kabelu, vč. protokolu ks 16 265,00 4 240,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 16

60 K Inženýrská činnost hod 26 800,00 20 800,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 26

61 K Staveništní p eprava kpl 1 5 400,00 5 400,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

62 K Odvoz a uložení p ebytečné zeminy kpl 1 3 024,00 3 024,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

63 K Geodetické práce kpl 1 3 240,00 3 240,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

64 K Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1 5 230,40 5 230,40

V V Výměry dle výkresu: D.1.3d

V V 1

65 K Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) % 2,00 6 384,80 12 769,60

Výměry dle výkresu: D.1.3d

2



SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝM R
NÁZEV STAVBY: Optická síť Zábřeh na Morav

OBJEKT: Optická síť

Datum: 25. kv tna 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] 

bez DPH

Cena celkem [CZK] 

bez DPH

1 2 3 4 5 6   7 8

Náklady soupisu celkem 687 896,60 

Díl M22.03 Optická síť ulice Dvorská - Ulice Postřelmovská 687 896,60 

1 K Montáž - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 1095x800x460) ks 2 506,00 1 012,00 

2 M Dodávka - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 1095x800x460) ks 2 2 645,00 5 290,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 2

3 K Montáž - Víko komory, p edlážditelné ks 2 200,00 400,00 

4 M Dodávka - Víko komory, p edlážditelné ks 2 500,00 1 000,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 2

5 K Montáž - 19' rozvaděč stojanový rozebiratelný 42U/800x800, skleněné dve e ks 1 1 332,00 1 332,00

6 M Dodávka - 19' rozvaděč stojanový rozebiratelný 42U/800x800, skleněné dve e ks 1 6 030,00 6 030,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

7 K Montáž - 19' rozvaděč nástěnný jednodílný 12U/600mm, dve e skleněné ks 1 1 332,00 1 332,00

8 M Dodávka - 19' rozvaděč nástěnný jednodílný 18U/600mm, dve e skleněné ks 1 6 030,00 6 030,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

9 K Montáž - 19" napájecí panel, 2m, 8 pozic, p epěťová ochrana ks 1 1 872,00 1 872,00

10 M Dodávka - 19" napájecí panel, 2m, 8 pozic, p epěťová ochrana ks 1 6 768,00 6 768,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c



V V 0

11 K Montáž - Optický sloupkový optický rozváděč s výklopným rámem ks 1 900,00 900,00

12 M Dodávka - Optický sloupkový optický rozváděč s výklopným rámem ks 1 17 054,00 17 054,00

PP

Optický sloupkový optický rozváděč - kapacita 48, 72, 96 optických konektorů; adaptérový panel 48, 72, 96 × SC; 
modulární výklopný systém; kazetový systém s kazetami SK123; použití SE kazet pro max. 16 vláken; maximální 
počet modulů 2; uložení rezervy optického vlákna 6 m; přidržovače kabelů; PG průchodky/Pryžové průchodky; 
uzamykatelné dveře; přehledné uložení vláken v jednotlivých kazetách; jednobodový zámek

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

13 K Montáž - 19" optický rozváděč k uložení 24 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 3 1 332,00 3 996,00 

14 M Dodávka - 19" optický rozváděč k uložení 24 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 3 6 031,00 18 093,00 

PP

Optický rozvaděč - Vana optická 19" 2U s výsuvným šuplíkem bez čela, Čelo k optické vaně pro 24 SC konektorů, 
1xKazeta pro 24 svárů, včetně víka, hřebínků a ochran svárů, 24 Adaptér SC SM simplex, Optický pigtail 9/125um SC 
1m, Ochrana svárů, Označení vývodu segmentu

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 3

15 K Montáž - 19" optický rozváděč k uložení 48 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 1 332,00 1 332,00 

16 M Dodávka - 19" optický rozváděč k uložení 48 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 6 031,00 6 031,00 

PP

Optický rozvaděč - Vana optická 19" 2U s výsuvným šuplíkem bez čela, Čelo k optické vaně pro 48 SC konektorů, 
2xKazeta pro 24 svárů, včetně víka, hřebínků a ochran svárů, 48 Adaptér SC SM simplex, Optický pigtail 9/125um SC 
1m, Ochrana svárů, Označení vývodu segmentu

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

17 K Montáž - Optický nástěnný rozvaděč k uložení 8 optických konektorů ve vnit ním i venk. prost edí. ks 1 1 332,00 1 332,00

18 M Dodávka - Optický nástěnný rozvaděč k uložení 8 optických konektorů ve vnit ním i venk. prost edí. ks 1 3 032,00 3 032,00

PP

Optický nástěnný rozváděč - určen k uložení 8 optických konektorů ve vnitřním i venkovním prostředí. Kapacita 8 
optických konektorů; Nosník konektorů SC; Uložení rezervy optického vlákna 2 m; Ranžírovací oka; PG průchodky; 
Uzamykatelné víko; Instalace na zeď

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

19 K Montáž - Optická spojka plochá pro 48 vláken vč. kazet a průchodek (zemní i nadzemní instalace) ks 3 15,00 45,00 

20 M Dodávka - Optická spojka plochá pro 48 vláken vč. kazet a průchodek (zemní i nadzemní instalace) ks 3 27,80 83,40 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 3

21 K Montáž - Optický mikrokabel 24 vláken SM - do mikrotrubičky m 158 15,00 2 370,00 



22 M Dodávka - Optický mikrokabel 24 vláken SM - do mikrotrubičky m 158 15,20 2 401,60 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 158

23 K Montáž - Optický mikrokabel 48 vláken SM - do mikrotrubičky m 1 550 15,00 23 250,00 

24 M Dodávka - Optický mikrokabel 48 vláken SM - do mikrotrubičky m 1 550 28,30 43 865,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1550

25 K Montáž - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix I ks 6 189,00 1 134,00 

26 M Dodávka - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix I ks 6 875,00 5 250,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 6

27 K Montáž - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix T 40/40/40 ks 5 46,50 232,50 

28 M Dodávka - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix T 40/40/40 ks 5 200,00 1 000,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 5

29 K Montáž -  Trubka ohebná dvouplášťová korugovaná ø 110 mm m 47 15,00 705,00 

30 M Dodávka - Trubka ohebná dvouplášťová korugovaná ø 110 mm m 47 34,20 1 607,40 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 47

31 K Montáž - Trubka HDPE 40/33 mm m 250 11,80 2 950,00 

32 M Dodávka - Trubka HDPE 40/33 mm m 250 21,20 5 300,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 250

33 K Montáž - Mikrotrubička tenkostěnná 10/8mm k zafouknutí do trubky HDPE m 5 950 5,00 29 750,00 

34 M Dodávka - Mikrotrubička tenkostěnná 10/8mm k zafouknutí do trubky HDPE m 5 950 6,00 35 700,00 

PP do trubky HDPE bude zafouknuta sestava 5 mikrotrubiček

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 5950

35 K Montáž - Spojka mikrotrubiček p ímá pro vnější průměr trubičky 10mm ks 55 23,60 1 298,00 

36 M Dodávka - Spojka mikrotrubiček p ímá pro vnější průměr trubičky 10mm ks 55 58,00 3 190,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 55



37 K Montáž - Vnit ní rozvody EKOSERVIS - sklady, šatny … kpl 1 6 840,00 6 840,00 

38 M Dodávka - Vnit ní rozvody EKOSERVIS - sklady, šatny … kpl 1 6 228,00 6 228,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

39 K Montáž - Vnit ní rozvody Městský ú ad nám. Osvobození 345/15, zataženií do 1.pp… kpl 1 3 490,00 3 490,00 

40 M Dodávka - Vnit ní rozvody Městský ú ad nám. Osvobození 345/15, zataženií do 1.pp… kpl 1 864,00 864,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

41 K Výkop jámy pro spojku Matrix, včetně pískového lože ks 11 2 110,00 23 210,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 11

42 K Zához jámy vč. hutnění a zapravení povrchu ks 11 700,00 7 700,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 11

43 K Výkop startovací jámy na ízený protlak vč. zapravení ks 6 4 739,00 28 434,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 6

44 K ízený protlak do ø 120 mm m 45 1 365,00 61 425,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 45

45 K Montážní jáma  p i záfuku ks 6 2 198,00 13 188,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 6

46 K Výkop kabelové rýhy v chodníku 35/50-70 m 83 227,00 18 841,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 83

47 K Z ízení kabelového lože v rýze do š. 35cm a tloušťky 15cm z písku m 83 66,60 5 527,80 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 83

48 K Zához kabelové rýhy 35/70-90 m 83 172,00 14 276,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 83



49 K Hutnění, úprava povrchu kabelové rýhy - pokládka dlažby m 83 242,00 20 086,00 

P pokládka dlažby a hutnění bude provedeno s přesahem 0,5m na každou stranu

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 83

50 K Výkop kabelové rýhy v trávníku 35/50-70 m 98 156,00 15 288,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 98

51 K Zához kabelové rýhy 35/70-90 m 98 173,00 16 954,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 98

52 K Hutnění včetně úpravy povrchu kabelové rýhy š. 35, hl. 70cm m 98 35,80 3 508,40 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 98

53 K Montáž - Výstražná folie oranžová 33cm m 181 3,00 543,00 

54 M Dodávka - Výstražná folie oranžová 33cm m 181 2,70 488,70 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 181

55 M Dodávka - Pomocný elektroinstalační materiál (kotvy, hmoždinky, svorky, stahovací pásky, spojky atd.) kpl 1 4 320,00 4 320,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

56 K Montáž - Zabezpečení staveniště (lávky, zábradlí, pásky) kpl 1 2 920,00 2 920,00 

57 M Dodávka - Zabezpečení staveniště (lávky, zábradlí, pásky) kpl 1 500,00 500,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

1 K Demontáž stávající nástěnného RV a p esun vybavení do nového stojanového RV 42U (MD - manday) MD 2 4 550,00 9 100,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 2

58 K Vytyčení kabelové trasy v zastavěném prostoru m 370 11,00 4 070,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 370

59 K Zamě ení trasy kpl 1 642,00 642,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c



V V 1

60 K Zábor ve ejného prostranství kpl 1 3 960,00 3 960,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

61 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace trubky HDPE 40/33 m 1 108 8,60 9 528,80 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1 108

62 K Montáž - Zkouška tlakutěsnosti a kalibrace trubky HDPE 40/33 m 1 108 18,00 19 944,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1108

63 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace mikrotrubičky m 5 950 1,40 8 330,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 5 950

64 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace mikrotrubičky m 5 950 1,40 8 330,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 5950

65 K Optický svár ks 256 209,00 53 504,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 256

66 K Mě ení optického kabelu, vč. protokolu ks 72 264,00 19 008,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 72

67 K Inženýrská činnost hod 32 792,00 25 344,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 32

68 K Staveništní p eprava kpl 1 6 840,00 6 840,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

69 K Odvoz a uložení p ebytečné zeminy kpl 1 3 240,00 3 240,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

70 K Geodetické práce kpl 1 2 680,00 2 680,00 



V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

71 K Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1 2 018,00 2 018,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.2c

V V 1

72 K Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) % 2,00 6 879,00 13 758,00

Výměry dle výkresu: D.1.2c

2



SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝM R
NÁZEV STAVBY: Optická síť Zábřeh na Morav

OBJEKT: Optická síť

Datum: 25. kv tna 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] 

bez DPH

Cena celkem [CZK] 

bez DPH

1 2 3 4 5 6   7 8

Náklady soupisu celkem 821 795,00 

Díl M22.04 Optická síť Knížecí sady 821 795,00 

1 K Montáž - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 1095x800x460) ks 1 507,00 507,00 

2 M Dodávka - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 1095x800x460) ks 1 6 802,00 6 802,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

3 K Montáž - Víko komory, p edlážditelné ks 1 200,00 200,00 

4 M Dodávka - Víko komory, p edlážditelné ks 1 500,00 500,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

5 K Montáž - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 835x590x390) ks 1 507,00 507,00 

6 M Dodávka - Kabelová komora HDPE (vnější rozměry DxŠxH - 835x590x390) ks 1 5 620,00 5 620,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

7 K Montáž - Víko komory, plastové ks 1 200,00 200,00 

8 M Dodávka -  Víko komory, plastové ks 1 500,00 500,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

9 K Montáž - 19" optický rozváděč k uložení 24 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 1 665,00 1 665,00 

10 M Dodávka - 19" optický rozváděč k uložení 24 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 6 030,00 6 030,00 



PP

Optický rozvaděč - Vana optická 19" 2U s výsuvným šuplíkem bez čela, Čelo k optické vaně pro 24 SC konektorů, 
1xKazeta pro 24 svárů, včetně víka, hřebínků a ochran svárů, 24 Adaptér SC SM simplex, Optický pigtail 9/125um SC 
1m, Ochrana svárů, Označení vývodu segmentu

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

11 K Montáž - 19" optický rozváděč k uložení 48 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 1 665,00 1 665,00 

12 M Dodávka - 19" optický rozváděč k uložení 48 optických konektorů (SC/Pc) ve vnit ním provedení, kompletně vybavený kpl 1 6 030,00 6 030,00 

PP

Optický rozvaděč - Vana optická 19" 2U s výsuvným šuplíkem bez čela, Čelo k optické vaně pro 48 SC konektorů, 
2xKazeta pro 24 svárů, včetně víka, hřebínků a ochran svárů, 48 Adaptér SC SM simplex, Optický pigtail 9/125um SC 
1m, Ochrana svárů, Označení vývodu segmentu

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

13 K Montáž - Optická spojka plochá pro 48 vláken vč. kazet a průchodek (zemní i nadzemní instalace) ks 3 228,00 684,00 

14 M Dodávka - Optická spojka plochá pro 48 vláken vč. kazet a průchodek (zemní i nadzemní instalace) ks 3 3 654,00 10 962,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 3

15 K Montáž - Optický mikrokabel 48 vláken SM - do mikrotrubičky m 1 620 194,00 314 280,00 

16 M Dodávka - Optický mikrokabel 48 vláken SM - do mikrotrubičky m 1 620 34,20 55 404,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1620

17 K Montáž - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix I ks 8 228,00 1 824,00 

18 M Dodávka - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix I ks 8 875,00 7 000,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 8

19 K Montáž - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix T 40/40/40 ks 4 226,00 904,00 

20 M Dodávka - Spojka HDPE trubek distrubuční vodotěsná Matrix T 40/40/40 ks 4 1 044,00 4 176,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 4

21 K Montáž -  Trubka ohebná dvouplášťová korugovaná ø 110 mm m 11 18,70 205,70 

22 M Dodávka - Trubka ohebná dvouplášťová korugovaná ø 110 mm m 11 42,70 469,70 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 11

23 K Montáž - Trubka HDPE 40/33 mm m 62 15,30 948,60 



24 M Dodávka - Trubka HDPE 40/33 mm m 62 26,00 1 612,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 62

25 K Montáž - Mikrotrubička tenkostěnná 10/8mm k zafouknutí do trubky HDPE m 6 850 5,00 34 250,00 

26 M Dodávka - Mikrotrubička tenkostěnná 10/8mm k zafouknutí do trubky HDPE m 6 850 5,90 40 415,00 

PP do trubky HDPE bude zafouknuta sestava 5 mikrotrubiček

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 6850

27 K Montáž - Spojka mikrotrubiček p ímá pro vnější průměr trubičky 10mm ks 60 24,70 1 482,00 

28 M Dodávka - Spojka mikrotrubiček p ímá pro vnější průměr trubičky 10mm ks 60 59,00 3 540,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 60

29 K Montáž - Vnit ní rozvody Kino retro, MÚ .. kpl 1 3 240,00 3 240,00 

30 M Dodávka - Vnit ní rozvody Kino retro, MÚ .. kpl 1 2 592,00 2 592,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

31 K Výkop jámy pro spojku Matrix, včetně pískového lože ks 8 2 100,00 16 800,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 8

32 K Zához jámy vč. hutnění a zapravení povrchu ks 8 703,00 5 624,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 8

33 K Výkop startovací jámy na ízený protlak vč. zapravení ks 2 3 933,00 7 866,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 2

34 K ízený protlak do ø 120 mm m 9 1 365,00 12 285,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 9

35 K Montážní jáma  p i záfuku ks 2 2 198,00 4 396,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 2

36 K Výkop kabelové rýhy v chodníku 35/50-70 m 50 232,00 11 600,00 



V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 50

37 K Z ízení kabelového lože v rýze do š. 35cm a tloušťky 15cm z písku m 50 74,00 3 700,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 50

38 K Zához kabelové rýhy 35/70-90 m 50 193,00 9 650,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 50

39 K Hutnění, úprava povrchu kabelové rýhy - pokládka dlažby m 50 272,00 13 600,00 

P pokládka dlažby a hutnění bude provedeno s přesahem 0,5m na každou stranu

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 50

40 K Montáž - Výstražná folie oranžová 33cm m 50 3,70 185,00 

41 M Dodávka - Výstražná folie oranžová 33cm m 50 3,00 150,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 50

42 M Dodávka - Pomocný elektroinstalační materiál (kotvy, hmoždinky, svorky, stahovací pásky, spojky atd.) kpl 1 4 800,00 4 800,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

43 K Montáž - Zabezpečení staveniště (lávky, zábradlí, pásky) kpl 1 2 300,00 2 300,00 

44 M Dodávka - Zabezpečení staveniště (lávky, zábradlí, pásky) kpl 1 500,00 500,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

45 K Vytyčení kabelové trasy v zastavěném prostoru m 110 12,00 1 320,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 110

46 K Zamě ení trasy kpl 1 12 000,00 12 000,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

47 K Zábor ve ejného prostranství kpl 1 4 400,00 4 400,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1



48 K Průraz do budovy včetně zapravení a izolaci proti vodě ks 2 1 200,00 2 400,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 2

49 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace trubky HDPE 40/33 m 1 350 11,00 14 850,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1 350

50 K Montáž - Zkouška tlakutěsnosti a kalibrace trubky HDPE 40/33 m 1 350 20,20 27 270,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1350

51 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace mikrotrubičky m 6 850 1,60 10 960,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 6 850

52 K Zjištění průchodnosti, vyčištění , lubrikace mikrotrubičky m 6 850 1,60 10 960,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 6 850

53 K Optický svár ks 186 239,00 44 454,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 186

54 K Mě ení optického kabelu, vč. protokolu ks 46 295,00 13 570,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 46

55 K Inženýrská činnost hod 36 880,00 31 680,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 36

56 K Staveništní p eprava kpl 1 6 000,00 6 000,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

57 K Odvoz a uložení p ebytečné zeminy kpl 1 6 900,00 6 900,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

58 K Geodetické práce kpl 1 7 360,00 7 360,00 

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c



V V 1

59 K Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1 3 564,00 3 564,00

V V Výměry dle výkresu: D.1.5c

V V 1

60 K Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) % 2,00 8 218,00 16 436,00

Výměry dle výkresu: D.1.5c

2




